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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

gac inontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za leden wiersz 
15 Kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz

Jbo ie
.___  .................  10 kop

każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wy- 

rm po 2 kop. każdy raz.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Kuriera przyj, 

muje także Biuro Rajchnaana 
i Frendlera ulica Senatorska.

Piątek: Klemensa Pap.’Męcz! " 
Sobota: Jana od Krzyża W. 
Niedziela: Katarzyny Panny M. 
Poniedz.: Piotra Aleks. Bisk. Jtf

znać ten język powinien*1. Gdy jednak przedstawi- ; 
ciele rozmaitych narodowości, stanowiących konglo
merat państwowy Austrii, dowiedzą się o ustęp
stwach poczynionych za Litawą, ani wątpić, że wy
stąpią z analogicznemi wymaganiami. Powstanie 
źtąd, jak zwyczajnie w Austrji, wieża Babel.

ko garstka, dziś bowiem apteka częstokroć traktiy.i 
się jako handel zyskowny, jest tylko składem ap
tecznym en miniature. Znikły istniejące przy nich 
pracownie chemiczne, znikły zbiory botaniczne, na 
których mogliby studjować naukę młodzi adepci fa
chu; przygotowywanie lekarstw jest dziś czynnością 
machinalną i szczytem doskonałości dla przeciętnego 
farmaceuty—dobrze zrobić pigułki lub zmieszać tra 
dną emulsję...

A przecież traktować farmacji, jako rzemiosła, 
niewolno, idzie tu bowiem o zdrowie i życie ludzkie. 
Jeżeli szewc zrobi nam złe huty, niewielka ztąd wy 
niknie strata, ale jeżeli aptekarz przyrządzi złe le
karstwo; jeżeli np. zamiast kalomelu da morfinę, po
myłka taka może stanowić o życiu człowieka. Dla
tego też farmacja traktowana być winna, jako umie 
jętność i sztuka, nie zaś, jako rzemiosło.

Czemu się dzieje inaczej?...
Wspomniany protokół dzieli przyczyny upadku 

farmacji na trzy punkta: 1) przyczyny zależne od 
samych aptekarzy, czyli t. zw. przyczyny wewnę
trzne, 2) zewnętrzne, zależne od istniejących praw'i 
zachowania się społeczeństwa, oraz i 3) wpływy roz
maite.

Lecz najpierw rozpatrzmy, zkad rekrutują sie. a- 
depci farmacji. Większość ich — to niezbyt pilni
i zdolni uczniowie gimnazjów, którzy skończyli nau
ki na klasie 4-ej: niewielka tylko ilość kończy 6 
kla§, a takich, którzy ukończyli gimnazjum, na pal
cach chyba policzyćby można. Nic możeby nie by
ło w tern dziwnego, gdyby po wstąpienia do apteki u- 
czniowie mogli się kształcić, gdyby zajmowano się 
nimi, jak to wyraźnie dzisiejsza ustawa zastrzega* 
Ale...

Pierwsze półroku, a niekiedy i dłużej, uczeń apte
karski obznajmia się z apteką w sposób bardzo pro
sty: oto prawie dzień cały „fasuje”, t. j. przygoto- 
wywa i odważa leki domowe do sprzedaży odrę
cznej lub ściera kurze z półek aptecznych. Takiemu 
zajęciu oddaje się on od godziny 7-ej i pół zrana do 
10-ej wieczorem, t. j. 14 i pół godzin na dobę, po tym 
czasie dopiero wolno mu się zajmować własnem wy
kształceniem. Czy można się wobec tego dziwić, że 
zmęczony całodzienną pracą fizyczną chłopiec 16—18- 
letni z odrazą odwraca się od książki, lub kształci 
swój umysł kosztem nieprzespanych nocy? Ah, praw
da, ma on jeszcze raz na dwa tygodnie, w niedzielę, 
t. z. „wychodnią”, kiedy wolno mu opuścić aptekę 
na cale 14 godzin!...

Sądzicie, iż w późniejszych latach praktyki jest 
mu lepiej? Nie „fasuje” wprawdzie, nie ściera ku-; 
rzu, zaczyna pracować za kontuarem, wydając środ
ki domowe, „sfasowaue” przez jego młodszych kole
gów, lub też zostaje dodany do pomocy pracującym 
w laboratorjum. Taka czynność trwa cały rok dru
gi. W roku trzecim dają mu robić niektóre mniej 
złożone lekarstwa, robi jednak to wszystko machi
nalnie, nie zwracając uwagi na ciekawe, odbywają
ce się przed nim zjawiska chemiczne i fizyczne, a je
żeli zaciekawi go które, jeżeli zwróci się z zapyta
niem i prośbą o wytłumaczenie do którego ze star
szych kolegów, wyśmieją go, zbędą niczem...

Kończy się wreszcie praktyka 3-letnia w aptece* 
trzeba złożyć egzamin, aby sięgnąć o szczebel wy
żej — zostać pomocnikiem aptekarskim. Jakże tu 
zdawać egzamina z przedmiotów, które z nazwy są 
tylko wiadome? Uczeń zwraca się do kogokolwiek 
z podejmujących się przygotowania i w ciągu trzech 
miesięcy, nie mając czasu dostatecznie przetrawić 
podanych mu wiadomości, staje do egzaminu i otrzy
muje tytuł pomocnika. Naturalnie, że gra tu role 
jedynie pamięć, zdolności bowiem wrodzone, jeżeli 
nawet istniały, muszą, jeżeli nie zaniknąć, to przy
najmniej zmniejszyć sic znacznie podczas opisanej 
powyżej „praktyki” trzyletniej. r J

Pytamy się, czem gorszy jest termin u którego, 
kolwiek z riemiesluikówi... **V • ‘ • Ł

Nominacja p. Marianiego na posła francuskiego 
przy Kwiryuale wywołała narazić żywe zadowole
nie p. Crispiego, który polecił jenerałowi Menabrea 
udać się do ministra Gobleta i zadowolenie to ubrać 
w najwdzięczniejsze trazesa. P. Goblet, ściskając 
„serdecznie” dłoń jenerała, zapewnił go, że p. Ma
riani udąje się do Rzymu nietylko z najlepszemi chę
ciami indywidualnemi, lecz także z pojednawczemi 
instrukcjami swojego rządu. Opinja publiczna wy
tłumaczyła sobie słowa ministra w sposób nieco opty
mistyczny, wnosząc, że p. Mariani wiezie—projekt 
nowego traktatu handlowego! Temps upoważnionym 
został do oblania struga zimnej wody tych gorączku
jących się przedwcześnie fantastów politycznych. 
P. Mariani traktatu nie wiezie nad Tyber, ale gotów 
jest przyjąć propozycje gabinetu włoskiego pod doj
rzałą i życzliwą rozwagę.

Wrogie manifestacje, jakich przedmiotem był świe
żo przewódca konserwatystów hiszpańskich, p. Ca- 
novas del Castillo, w Barcelonie, Sewilli i Madrycie, 
mają minę wielce tajemniczą. W stolicy wieeej, niż 
dziesięć tysięcy ludzi oczekiwało na dworcu' byłego1 
prezesa ministrów, aby powitać go gwizdaniem, ob
rzucić błotem i kamieniami. Dwukrotnie musiała I 
gwardia ćteil rozpędzać tłom, wśród którego rej wo
dzili studenci. Po południu cztery tysiące ludzi oble
gało dom Canovasa, wydając pomiędzy innemi okrzy
ki: „Niech żyje rzeczpospolita!” „Niech żyje Zo- 
rilla!”

Pouczającą będzie rzeczą wyjaśnić sobie, ile w tych 
manifestacjach jest ducha monarchicznego, a ile re
publikańskiego. P. Canovas utrzymuje, że motłoch 
prześladuje w jego osobie poczucie monarchiczne. 
Tymczasem królowa-ręjentka, przejeżdżając się z ma
łym Alfonsikiem po ulicach Madrytu, przyjmowaną 
jest gorącemi owacjami przez mieszkańców stolicy. 
Utrzymują, że na demonstracje przeciw Canovasowi 
wpływa dzisiejszy hiszpański minister spraw ze
wnętrznych, hr. Vega d’Armijo, gorący przyjaciel 
Francji. W tym razie hałasowałby tutaj nie republi- 
kauizm, lecz antiteutonizm, którego protektorem był 
i jest p. Canovas del Castillo.

Pall Mall Gazette, źródło, noszące chaos nietylko 
w swoim tytule, donosi, jakoby w łonie gabinetu 
angielskiego miały zajść zmiany. Weszliby do niego 
lord Randolf Churchill i lord Hartington, a usunęli się 
Mathews i W. H. Smith. Pierwszy padłby ofiarą — 
m rdów w Whitechapel. Br. Z.

KALENDARZ.
bpona rtowiaMue: Dziś Drógomiry, jutro Sędzimira.
^romatZssnta.- Posiedzenie członków rady opiekuńczej ubo- 

celem wyboru opiekuna cyrkułu V/Vl-go i jego zastępcy. 
JyUiach Towarzystwa dobroczynności na Krak.-Przedm.—5 no P°tduiu.)
it ; Wystawa przemysłowa. (Aluzeum przemysłu |
ę^uictwa na Krak.-Przedni. .V 66—od 10-ej rano do 9-ej wie- ; 
is*?®-)— Wystawa konkursowa sztuki ornamentacyjnej , 
Bo d oracy.ineJ. (Krak.-Przedm., rog Królewskiej—od 10-ej ra- |

Zet kulisami
W tych dniach otrzymaliśmy protokół z posiedze

nia komisji, wybranej przez „kijowskie Towarzy
stwo farmaceutyczne wzajemnej pomocy”, w celu 
zbadania stanu aptekarzy.

Praca komisji nabiera w chwili obecnej, wobec 
toczących się rozpraw nad nową ustawą aptekarską, 
ogromnego znaczenia, to też nie wahamy się poświę
cić jej głów kilku...

Zdzierając zaś zasłonę z przed ogółu i pokazując 
mu, co się dzieje za kulisami naszego świata apte
karskiego, czynimy to wyłącznie w interesie i dla 
dobra stapu, który w szeregach inteligencji może i 
powinien zajmować wybitne stanowisko. j

. Niezbyt . to odległe czasy, gdy aptekarze cieszyli 
sie powszechnym szacunkiem, .kiedy stali na swie- .. 
cyniku nauki i pracami z dziedziny chemji lub bota- j 
mki zbogacaji piśmiennictwa. I dziś ieszcze posr< d ,, 
nich znając szczupła garstka, która nie z&po* ■ 
mniala 4*wnyvh tradycyj. Niestety, jest to jus tyl-

PHZEGŁAn POLITYCZNY.
Wiedniu i Budapeszcie toczą się obecnie korni- 

®yjne obrady nad rządowym projektem nowej usta
ny wojskowej, która na dalszych lat dziesięć ma 
“WjOWić fundament organizacji armji austro-węgier- 
klęj. Kilkakrotnie mieliśmy już sposobność zwró- 

uwagi na ruch, wywołany w Austrji pomiędzy 
młodzieżą z powodu zaostrzeń dla jednorocznych 
ehotników. Studenci uniwersytetu peszteńskiego 

’nawali się do prezesa ministrów, Tiszy, z prośbą 
złagodzenie tych zaostrzeń. Odpowiedź p. mini- 

tra była ogólnikową i mało obiecującą. Na czwart- 
’pwem posiedzeniu komisji wojskowej sejmu we- 
Rrskiego, na którem minister honwedów, bar. Fe- 
Jtrwary, bronił projektu, pokazało sie z toku obrad, 
f większość sejmowa wcale nie bierze do serca „bo
rnych jęków” młodzieży i; najtwardsze artykuły 
ta wy gotową jest utrzymać w mocy, jeżeli rząd i 

’’kłoni się w zamian do pewnych ustępstw polity- ! 
^ej natury.
11’i ojekt rządowy przepisuje, że na przyszłość ocho- i 
i^oy jednoroczni przez ten rok, w którym pełnia o- 
>viązkowa służbę Czynną, nie będą mogli konty- 
>wać swoich nauk w cywilnych zakładach szkol- 
M że zresztą w pewnych bliżej określonych wy- I 
Sokach rok prezencyjny może byc przedłużony do 
J^ch. Przeciw podobnym postanowieniom naiży- 
I ‘ej protestują studenci austo-węgierscy. Sejm pe
rski gotów'jest wbrew przedstawieniom młodzie- 
J Artykuły te utrzymać, jeżeli rząd zgodzi się na t0

egzamina z odbytych studjow wojskowych pra- ; 
Luźnych i teoretycznych, które ochotnikom jedno- i 
h^bym nadają rangę oficerską, składane ^yły w ję. 
v” węgierskim, nic zaś niemieckim, naion Fejer- 
tvjły przyrzekł poczynić w tym kierunku przedsta

wia do cesarza. ...
' rzykład oddziała zaraźliwie i w Przedlitawji. 
P>da, że tutaj dniem wprzódy minister obrony , 
ij’jowej, hr. Welsersheimb, oświadczył w komisji, 
^Jakkolwiek konstytucja austrjacka nie pozwala 

zmuszać do wyuczenia się innego języ*^ 
macierzyńskiego, to jednak komenda w armji 

gackiej jest niemiecką i dlatego każdy oficer 

*’e<i P° P°b) — Wystawa Tow. sztuk pięknych. (Krak. 
k. , J® 15— od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Salon ar- 
^‘Jczny spółki malarzy i rzeźbiarzy warszawskich. (Nowy- 
rU)?4t -V 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Wystawa 

Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 6-ej ' 
„Południu.)

Ba<.kfW1.0; Wielki: dziś .Mikado" (po dawnych, niższych ce- ; 
jutro „Gioconda";—R o z ni a i to ś c i: dziś .Hrabina Sa- i 

Utl!° „Snkcesorka” i .Pan Geldhab";—Mały: dziś przed- 
'16ine zawieszone, jutro .Przed śniadaniem" i .Białe szpa- i 

q (D/, wieczorem.)
'Zoelbyteiny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 

^Jtano do wieczora.)

jg'T' AV dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście- I 
pas,'v. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 

Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
wotywa; oprócz tego, z powodu tygodniowego od-

6 u ku czci św. Stanisława Kostki, o tejże godzinie od- 
PfaWioila będzie wotywa.
i W dniu jutrzejszym, o godz. 10-ej zrana. w koście-

Łw- Franciszka Serafickiego(po-franciszkanskitn) przed 
św. Antonięgo Padewskiego i ku jego czci od- i 

Prawiona będzie solenna wotywa z wystawieniem N. Sa- 
«rameutu.
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KURJERRUEUnn
1. miesięcznie kop. 5. i

itwLprowincJ* i * w Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą
‘wie; rocznie rs. 12, półroczni® . . .. ,

»nie rJw1arta,ni® rs- 8, “iesi<>. stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
ViaOn,eą: ffl,e8ięcłni9 ———^rśzEŚĆDaESIĄTY ÓSMY’

pojedynczy bez doda- ■  -------------------------------------------- : . . ~—:—--------------—----------------------------------------- ———-——
**>1 kop. 5; dodatek poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuję Ra®tor Atoyęro codziennie od godziny 8-ęj rano do 8-ej

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
Elżbiety Królowej.

wtorek: Feliksa Walezjusza.
®foda: Ofiarowanie N. M. P.

-A^yort.: Cecylji Panny Męcz.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 22» Wschód księżyca o godzinie 4 minut 59 w.
Zachód , , 4 . Zachód . „ 7 , 48 r.
Długość dnia godzin.... 8 . •45. Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 5.
Ubyło 7 w 58. Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 5° R.
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Niewiele lepszem jest położenie pomocnika z chwł- ' 
lą otrzymania patentu, musi on zajakąhądź cenę do- i 
stać sie do apteki, gdyż ustawa wyraźnie wymaga, 
aby prt*od wstąpieniem do uniwersytetu posiadał co- 
nńjmnifei rok praktyki, jako pomocnik. To też w o- 
stażnieh czasach wskutek znacznej konkurencji pła
ta redukuje się do 15—20 rs. na miesiąc, prócz u- 
trzymania. Za 14-godzinną pracę codzienną, to tro
chę zamzłe, jeżeli zwrócimy uwagę, że odpoczynek 
trwa pół dnia w jednym i cały dzień w drugim tygo
dniu i że co kilka tygodni pomocnik odbywa dyżu
ry nocne. Rozumie się, że zajęcia w aptece pochła
niają znów tyle czasu, iż pracować dla siebie można 
tylko — w nocy. Uzupełniać więc nabyte już szczu
płe zresztą wiadomości niepodobna, chyba znowu 
w czasie t.zw. „wychodniej”.

Dopiero po wstąpieniu na kursa farmaceutyczne 
zdolni są aptekarze ocenić całą przepaść, oddzielają
cą ich od rówieśników; dopiefo wtedy widzą, do cze
go doprowadziła ich pięcioletnia praca!

Do tej pory nie ma oddzielnych kursów dla farma
ceutów, słuchają oni większości wykładów razem ze 
studentami medycyny; to, co dla tych ostatnich, roz- 
•winiętych umysłowo, jest dostępnem, staje się nie
przezwyciężonym szkopułem dla farmaceutów. Słu
chać wykładów fizyki, opartej na wyliczeniach ma
tematycznych lub krystalografii, wymagającej choć
by początków stereometrji, jest dla nich męką; nauk 
tych zmuszeni są uczyć sig W’prost na pamięć, gdyż 
nie są w stanie objąć przedmiotu, zrozumieć goi 
znakeże w nim nici przewodniej, Nieznaczna też 
liczba kończy kursa, większość zniechęcona ustaje 
w pół drogi.

Czy jednak przynajmniej ta szczupła garstka koń
czących ma nagrodę za swą pracę? Bynajmniej. Je
żeli prowizor posiada środki na nabycie apteki, zo- 
sfaje jej właścicielem; postępuje wtedy z podwła
dnymi tak, jak z nim postępowano; jeżeli nie—wra
ca znowu do twardej pracy, ażeby na starość zna
leźć-się bez środków utrzymania. Któż bowiem bę
dzie trzymał „starego niedołęgę”, skoro... młodych 
jest tylu?

Nic dziwnego, iż podobne „kształcenie” nie może 
wyrobić w prowizorach i właścicielach uczuć kole
żeństwa dla młodszych współbraci, iż odpłacają się 
oni im tą monetą, jaką im płacono, iż stan aptekar
ski upada. Nie ma i nie może być już tego zapału 
io nauki, tych dążeń, jakie wpierw mu świeciły. Szla- 
ol'Ctne .usiłowania IViad. farm. muszą się rozbić o 
niechęć powszechną.

Mole zniżenie taksy aptekarskiej, a więc i zmniej
szenie zysków, poruszy farmaceutów, pobudzi ich do 
szukania nowych dróg. Mamy prawo tak sądzić, wi
dzimy bowiem, iż najmłodsze pokolenie rzuca apte- 
tf, tworzy fabryki przetworów chemicznych i farma
ceutycznych. Może.źądanie nowej ustawy, aby przy
szli adepci Stańu ukończyli sześć klas gimnazjalnych, 
podniesie pozięm umysłowy wśród aptekarzy. Mo
że... nam jednak się zdaje, iż najodpowiedniejszem 
oędzie, jak to wyż wzmiankowana komisja orzekła, 
ustanowienie takiej normy godzin pracy dla apteka
rza, która nie przeszkadzałaby mu pracować nad sa
mym sobą.

W rzędzie Zalecanych przez komisję projektów za
sługują’na uwagę dwa: aby apteki "wiejskie zosta
wały tylko pod zarządem fachowych farmaceutów 
(projekt ton posiada większą wartość dla Cesar
stwa, gdzie dotąd istnieją t. zw. „nieprawni farma
ceuci”, t. j. ludzie, którzy nie ukończyli progimna- 
zjinn i nie zdawali egzaminów farmaceutycznych), 
oj-ąz aby miejsca w składach aptecznych obsadzo
ne były wyłącznie przez farmaceutów. Zwłaszcza 
ostatni projekt godzien jest uznania, powierzanie 
bowiem składów aptecznych, gdzie znajdują się 
śrpclki trujące obok niewinnych niefachowcom, na
razić może publiczność na przykre i niebezpieczne 
pomyłki.

Nadto komisja żąda ustanowienia oddzielnego od 
urzędu, lekarskiego nadzoru nad aptekami.

Oto kilkayy.sów do niepochlebnego zgoła szkicu 
z za kfibs stosunków aptecznych.

tmyślnię położyliśmy nacisk na stan uczniów i re
szty pracowników, ponieważ zle tu właśnie bie
rce 4>wój’ początek. Bo że złe istnieje, temu nikt 
nie zaprzeczy, nawet te nieliczne wyjątki aptek, 
gdzie uczniowie prawdziwie ojcowską znajdują o- 
piekę.

Do naprawy wiec corychlej zabrać się należy; 
wymaga tego nirtyłko dobro stanu, w interesie któ
rego przemawiamy, ale i społeczeństwa, o którego 
interesach pamiętać mamy... obowiązek. K. W.

Ki XXXULSaylLi.
Zapowiadany (czy na ser jo?) przyjazd Mierzwiń- 

wsm? nłe<’1 zyszedł do skutku i „król tenorów” 
j >i ^8P’Huctziałem nie mógł jeszcze bardziej u- 

świetnie i tak już wspaniałego programd studenckie
go koncertu.

Wszakże sam cel tak powszechną cieszy się sym- 
patją, iż nie pamiętamy jeszcze wypadku, aby sale 
redutowe nie były przepełnione.

Nawet prawdziwa powódź koncertów już odby
tych lub nam grożących nie zdołała zmienić tego tra
dycyjnego zwyczaju.

Czyż mamy piórem krytycznem przypominać i a- 
nalizować doznane wrażenia? Czy wobec szlache
tnej ofiarności artystów, należących zresztą przewa
żnie do pierwszorzędnych sił naszego miasta, może
my mieć inne uczucie, jak tylko wdzięczności i u- 
znania prawdziwej zasługi?

Spełniamy wiec obecnie obowiązek zanotowania 
w kronice współudziału w części deklamacyjnej: 
panny Marji Wisnowskiej, panów: Kotarbińskiego i 
Szymanowskiego, w części zaś muzycznej pań Dą
browskiej, Rejewskiej, oraz pp.: Władysława Mille
ra, Barcewicza i Michałowskiego.

Panna Wisnowska wypowiedziała ustęp z „Liren- 
ki” Lenartowicza, oraz nad program wierszyk za
czynający się od efektownego życzenia:

Co jabym też za to dała, 
Gdybym się raz zakochała.

Pan Kotarbiński po powtórzeniu „Łowów na nie
dźwiedzia” z „Pana Tadeusza” obdarzył nas humo
rystycznym wierszykiem Gomulickiego; a p. Szyma
nowski, jak zwykle, homeryczną wesołość wywoły
wał, wypowiadając monolog p. Pawła Kośmińskiego 
p. t.: „Pierwszy raz”.

Panna Dąbrowska arją z „Don Carlos’a” i pieśnią 
Moniuszki przemówiła nietylko do ucha, lecz i dó 
serca naszego; panna Helena Rejewska odśpiewała 
warjacje Procha, oraz walca Gounoda; Władysław 
Miller prorokował słowami Verdi’ego (ustęp z Nabu- 
chodonosora), rozrzewnial|słowami dumki. Barcewicz 
uraczył nas legendą Wieniawskiego i mazurem „sie
lankowym” Kątskiego; Michałowski odegrał z orkie
strą fantazję węgierską Liszta.

O grze naszego ulubionego pianisty rozpisywać się 
nie potrzebujemy; ta sama tu była technika wytwor
na, tenże rytm i życie, ta sama wybitna indywidual
ność; oryginalnością tego wykonania było, że szano
wny dyrektor Quattrini, inicjator i gospodarz kon
certu, ustąpił na ten jeden numer swej batuty Barce- 
wiczowi. Nasz violino unico wywiązał się z zadania 
bardzo dobrze; nawet pewien ustęp fantazji często 
szwankujący i z tego powodu niepokojący nas co
kolwiek, wyszedł zupełnie zgodnie, dzięki starannej 
próbie i uwadze tak dyrygującego, jak i wykonaw
ców.

Młodzież obdarzyła dyrektora Quattriniego, tylo
krotnego kierownika koncertów studenckich, pamiąt
kową batutą, zaś Michałowskiego — lirą z kwiatów.

Oklaskom nie było końca. J. KI.

IjM nltin Kratatoa.
Cóż bo się w ludzkiej nie zatrze pamięci!
Najdonioślejsze wypadki, tak w życiu pojedyńczych lu

dzi jak i społeczeństw całych zacierają się i przepadają, 
a to, co wczoraj jeszcze budziło radość czy wywoływało 
grozę, przechodzi, jak sen, bladem tylko wspomnieniem 
utrwalając się w dziejach człowieka.

I niewiele na to potrzeba czasu. Pięć lat zaledwie minęło 
od groźnego kataklizmu jawańskiego i strasznych jego 
następstw, a komuż dziś już wiadome szczegóły kata
strofy.

Wybuch wulkanu Krakatoa zburzył całe miasto, całe 
obszary kraju zniszczył, 37,000 ludzi pozbawił życia.

Rozszalałe siły przyrody zmieniły kontury kraju, po
zamykały dawne, pootwierały nowe cieśniny na milowych 
przestrzeniach, pokryły morze żużlem. W odległości 
3,000 mil angielskich słyszano wybuchy, w kanale, roz
dzielającym Anglję od Francji, fale, wzburzone bał
wanami, u brzegów Jawy powstałem!, a zaburzenia po
wietrzne u antypodów odczuwał barometr. Całe miesią
ce, ba, lata nawet pyły, rozrzucone wulkanem po atmo
sferze, zabarwiały sobą tarcze słońca i księżyca.

Po wszystkiem tem zostały tylko słabe ślady w pamięci 
ludzkiej, no i pełne korzys'ei dla nauki spostrzeżenia.

Wybuchy Krakatoa, trwające od maja r. 1883-go, za
kończyły się w d. 27-ym sierpnia tegoż roku, o godzinie 
10-ej zrana, wyżej wspomnianym kataklizmem, w obja
wach swoich i skutkach olbrzymi przedstawiającym mate- 
terjał dla nauki.

To też ta ostatnia zajęła się nim skwapliwie.
Rząd holenderski wyznaczył komisję dla zbadania ca

łości zaburzeń, podobnież postąpiła sobie i akademja 
umiejętności londyńska.

Cztery lata uczeni zużyli czasu na owe badania i oto 
członkowie komisji angielskiej wydali świeżo dzieło o 500 
stronicach, obszerny obejmujące wynik dociekań.

Z dzieła tego Time* podaje niektóre szczegóły.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Stwierdzono między innemi, iż Krakatoa leży w cen 
trum obszaru, stanowiącego jedno z większych ognis « 
wulkanicznych. Tak Krakatoa, jak i otaczające ją 
spy. w obecnym ich stanie resztkami są tylko elbrzym>c 
go niegdyś pasma gór wulkanicznych, które ongi wznosu 
się ponad poziomem wód na 25-milowej, mniej więceJ» 
przestrzeni, a dochodziło wysokości od 10—15,000 stop-

Bliższe rozpatrzenie się w trzęsieniach ziemi, jaD® 
wybuchowi towarzyszyły, przekonało o niedostateczność1 
głośnej teorji „przesiąkania” (infiltracji). Wedle tej W 
fji, woda, dostając się w głębsze warstwy ziemi, czy teł 
wprost napływając w otwierające się pod poziomem °'e:T 
nn kratery, rozkładać się miała i na drodze czysto chenw* 
cznej przyczyną hyc straszliwych kataklizmów.-

Owóź prof. Judd, jeden z członków komisji angielskich 
wykazał, że wprawdzie woda przy wybuchach wulkan1* 
cznych [odgrywa rolę, ale nie chemicznie działa, I*** 
mechanicznie.

Woda, dostając się do kraterów i ognisk wulkanicznych 
oziębia i ścina wierzchnie warstwy lawy na czas jaki*’ 
czem potęguje prężność gazów, a w następstwie i »iM 
wybuchu.

Niemało przyczyniła się też ona do powiększenia klęsk» 
spowodowanych wybuchem Krakatoa, podczas któreg0’ 
wedle obliczeń kapitana Whartona, straciła wyspa do 
200,000 mijj. stóp kubicznych ze swej pierwotnej objęt°‘ 
ści.

Wedle sprawozdania Innego z członków komisji angid' 
skięj, jenerała Strachey’a, dowiadujemy się, iż zaburzeni3 
atmosferyczne, spowodowane kataklizmem jawańskim, od' 
czuć się dały prawie na połowie powierzchni ziemi.

Fale i kłęby powietrzne, uderzające z Krakatoa 
płynęły z taką szybkością, iż w 13 godzin i 45 minut do
bijały do Greenwich. Łoskot zaś wybuchu rozpoznawano 
w odległości 3,000 mil (angielskich), „jako echo wystrza
łów armatnich”.

O działaniu trzęsienia ziemi na wody oceanu kilka cie
kawych szczegółów podaje kapitan Wharton.

Bałwany piętrzyły się do wysokości 50-iu stóp, burzą3 
powierzchnię wód aż do kanału La Manche i przylądki 
Horn.

Znaczną część dzieła poświęcono badaniom pp. Roi 
Russal’a i Douglasa Archibalda nad zjawiskami optj" 
cznemi.

Mgły, które się dobywały z wulkanów, a składały 
z drobnych cząsteczek pyłu i kurzawy, rozsiane po atmo
sferze, były przyczyną różnych zjawisk optycznych, jak 
zmiany barw słońca i księżyca, zórz: wieczornej i rannej1 
Do r. 1886-go ślady mgieł tych istniały w atmosferze.

Dzieło, dotyczące kataklizmu jawańskiego opatrzono 
nadto licznemi rycinami, mapami i fotografami, które 
zrozumienie treści znakomicie ułatwiają i podnoszą wat' 
tość książki. (=^) D,

= W dniu wczoiajszym opuściła prasę lista imień' 
na tutejszego uniwersytetu, z której wyjmujemy cie
kawsze dane: W r. b. uniwersytet liczy ogółem 1,34( 
słuchaczy, z tych studentów 1,241, farmaceutów 91 * 
9 wolnych słuchaczy. Studenci według wydziałów 
grupują się w następujący sposób: wydział historyd' 
no-filólogiczny liczy 70 słuchaczy, wydział fizyko* 
matematyczny 158, wydział prawny 419, wreszci® 
wydział lekarski 594. Porównywając te cyfry z z®' 
szłoroczhemi, widzimy, że w r. b. ilość studentów 
zmniejszyła się o 28, farmaceutów o 7, a wolnych 
słuchaczy o 5, razem o 40 osób. Mniej słuchaczy 
liczy w r. b. wydział Iiistoryczno-filologiczny, mate* 
matyczny, oraz prawny, więcej natomiast lekarska 
W r. b. wstąpiło na uniwersytet ogółem 272 studcp' 
tów, 64 farmaceutów, czyli o 66 słuchaczy mniej n4 
w r. z. Na wydział Iiistoryczno-filologiczny wstąpi!0 
8, w tej liczbie 3 z gimnazjów Królestwa, inni z S0* 
minarjów duchownych Cesarstwa; na wydział fizyko' 
matematyczny wstąpiło 63 słuchaczy, z tych 37 z g1’ 
mnazjów Królestwa, reszta z gimnazjów i semina* 
rjów duchownych w Cesarstwie. Na wydział prawn/ 
wstąpiło 54 studentów, na wydział lekarski wreszę10 
125. Według wyznań nowowstępujący dzielą sity 
jak następuje: prawosławnych wstąpiło na uniweF 
sytet 49, katolików 146, protestantów 12, oraz wf 
znania mojżeszowego 25. Najwięcej prawosławnych 
wstąpiło na wydział Iiistoryczno-filologiczny (62%'[ 
najmniej na lekarski (5%); najwięcej studentów w/J 
znania mojżeszowego wstąpiło na wydział lekarsk 
(1najmniej na fizyko-matematyczny (2%), ń* 
wydziale historyczno-filologicznym nie ma ichwcal0’ 
Według wyznań wreszcie wszyscy studenci dzic^ 
sie, jak następuje: prawosławnych uniwersytet lic2* 
242, katolików 826, protestantów 37, wyznania 
żeszowego 125, mahometanin 1 (wydział prawnj'1' 
Najwięcej prawosławnych liczy wydział prawny (B*'! 
najmniej medycyna (44); najwięcej katolików lic2/ 
wydział lekarski (437), najmniej filologja (14); w 
więcej studentów wyznania mojżeszowego liczy 01 
dyeyna (96), najmniej matematyka (3).
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W części drugiej dwa numery wypełni Teresina 
Tua, inne—wspomniani wyżej artyści.

= Ze sztuki.
* Komitet Towarzystwa sztuk pięknych czyni usil- 

ne starania celem sprowadzenia na tutejszą wystawę 
wykończanego przez Henryka Siemiradzkiego obrazu 
p. t. „Fryne kąpiąca sic w Saronie“.

Obszerniejszą wzmiankę, o najnowszem dziele zna
komitego malarza, czytelnicy znaleźli we wczoraj 
gzem wydaniu Kurjera w rubryce „Ze świata1'.

* Wystawa ornamentaeyjna' Towarzystwa sztuk 
pięknych w dniu wczorajszym została zamkniętą.

— A więc powodzenie!
U wioślarzy odbyła się wczoraj druga lekcja gi

mnastyki- dla dzieci.
Ćwiczenia te mają już zapewnione powodzenie.
Około 100 dzieci 'wykonywało wolne ruchy, ćwi

czenia z laskami i t. p.
Malcy tak zasmakowali w gimnastyce, iż dopomi

nali się sami o ciąg dalszy...
— Tania jadalnia.
Dobry przykład, dany przez oddział tanich kuchen 

w urządzeniu śniadań dla biedaków, zachęcił kilku 
obywateli Nowej Pragi do pomyślenia o założeniu 
taniej jadalni w okolicy podmiejskiej dla licznej rze
szy robotników i wyrobników, zamieszkałych na te- 
rytorjum gminy Brudno.

Ludność robocza, tej dzielnicy wynosi około 20,000, 
wśród których większość stanowią biedacy.

Dla nich więc ma być urządzoną tania jadalnia, 
o ile możności w miejscowości, położonej niezbyt da
leko od dworca kolei nadwiślańskiej na Peleowiźnie.

Według przybliżonego obliczenia, pierwsze koszta 
na sprawienie naczyń, stołów i ławek oraz wynajem 
lokalu wyniosą około 500 rs.

Suma ta będzie zebraną w drodze dobrowolnych 
ofiar, a są już przyi zeczenia, iż wiele osób nadeśle 
tani ej jadalni dary w naturze, jako to: herbatę, cu
kier, mąkę, kaszę, groch itp.

Tania jadalnia ma wydawać za 3 kop. posiłek, zło
żony z zupy i kawałka chleba łub herbaty z eblebem.

Wydawanie porcyj ma się odbywać dwa razy 
dziennie: rano od godziny 6-ej do 8-ej i wieczorem 
od 6-ej do 9-ej.

Jak tylko odpowiedni lokal, o co się prowadzą 
usilnie starania, zostanie wynajęty, otwarcie taniej 
jadalni bezzwłocznie nastąpi.

— Do Paryża.
Jutro, o godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie się 

w lokalu Towarzystwa' przemysłu i handlu posie
dzenie komitetu wystawy paryskiej.

Tylko imiennie zaproszone osoby będą mogły u- 
czestniczyć w posiedzeniu.

1 "=5 Z ruchu przemysłowego.
W tych dniach warszawska fabryka wagonów 

otrzymała zamówienie na dostawę 175 wagonów to
warowych krytych na potrzeby czasowego zarządu 
kolei skarbowych.

Założona niedawno w naszem mieście fabryka 
wstążek jedwabnych, stopniowo rozwijając się, obe
cnie ma w ruchu 100 warsztatów poruszanych mo
torem gazowym i zatrudnia 300 robotników.

W jednym z tutejszych największych zakła
dów fabrycznych rozpoczęto roboty około budowy 
dla kolei zakaspijskiej kilku mostów, z których naj
dłuższy, 15-to sążniowy, przedewszystkiem ma być 
wykończony i wysłany do Melitopola.

= Baczność.
Pod tym tytułem daje Gazdta rzemieślnicza arty

kuł, poruszający sprawę, istotnie ważną dla stolarzy 
naszych.

Dowiadujemy się ztąd, że meble warszawskie sta
ły się ostatniemi czasy bardzo poszukiwanemi w O- 
desie, skutkiem czego niedawno zjawiło się tu kilku 
ajentów, celem zakupu.

Panowie ci jednakże, przejrzawszy poważne war
sztaty i magazyny, zrobili w końcu zakup na Pocie
jowie.

Fakt ten wskazuje oczywiście, że spekulanci ode- 
scy postanowili dla większych zysków, pod firmą 
mebli warszawskich sprzedawać tandetę.

Podobny obrót rzeczy zagraża przemysłowi sto
larskiemu tym samym losem, jaki na rynkach Cesar
stwa spotkał już renomowane wyroby szewekie; 
słusznie przeto ćrazeta nawołuje do baczności.

Gazeta radzi stolarzom naszym wysłanie delega
ta do Odesy i ewentualne otwarcie tam własnego 
składu. ____________

= Projekt.
Pan Józef Lesman, warszawianin, przystąpił do 

sporządzenia projektu kas oszczędnościowy-h dla 
urzędników kolejowych w kraju południowo' zach - 
duim.

Obecnie kolej kui^ka zaprosiła p. Lesmana <lo na- 
pisama ustawy dla kasy emerytalnej

_ _

s R ^a °.'s*'a^ni€m posiedzeniu rady ogólnej tutej- 
a ego uniwersytetu przyznano stopień pomocnika 
Ozvt ar?a farmaceutom; z tych trzynastu ukoń- 
,yło studja z odznaczeniem.

sj R Grctżd. donosi, iż do ministerjum finansów wnie- 
faJ110 k*'ka projektów, tyczących się zapobiegania 
. szemraniu win krajowych. Pomiędzy innemi istnie- 

Projekt, aby wina były banderolowane przy nale- 
aniu w butelki.

Liczne reklamacje, wnoszone z powodu niere- 
lei aruej dostawy transportów towarowych przez ko- 
d“e’ Wynikającej często z braku wagonów, skłoniły 
w Partanjent kolejowy do zaprojektowania nowych 
]e- J ni>erze przepisów. Mają one zobowiązać ko- 

,i!by każda posiadała odpowiedni do swojej dłu- 
’ ruchu tabor ruchomy. Projekt ten, po ze

ta??'11 rPotyw0w, przedstawiony będzie do decyzji 
państwa.

IjR Ze tsprzedąży patentów na rok bieżący po d. 
649 . dstopada Wpłynęło do kasy skarbowej rs. 
^8 / 6H,f czyli więcej niż w r. z. o tej porze o rs. 
Wij k°p. 51. Procentów na rzecz kasy miejskiej 
jdJiynęło rs. 107,269, t. więcej niż w r. z. o rs. 2,821.

Poczet zaległości za lata 1885/6 wpłynęło rs. 
>^1 kop. 46.

gj R dziedziniec gmachu ratuszowego, w którym 
sRu,ieśei straż ogniowa, wysadzony został wkoło 
R-|f-u i wozowni straży drzewami. Z rozwinięciem 
I Roślinności będzie to stanowiło ozdobę podwórza 
^godę dla kwaterującej tam straży.

(J? Po odbytej w r. z. licytacji zastawionych anie- 
RRpionych we właściwym czasie fantów w lom- 
£ Rzie miejskim osiągnięto przewyżki około 800 rs. 
te ych zastawcom zwrócono około 600 rs., zaś po 

wynoszącą rs. 201 kop. 32 nikt się nie zgło- 
p° upływie zatem, stosownie do przepisów, je- 

roku i jednego dnia, suma powyższa przeszła 
^.Rasność kasy lombardu i dołączona została do 
s lllych jego funduszów.

gjR Pomimo zimna, roboty około wykończenia dru- 
pR Snipy filtrów na Koszykach nieustannie postę- 
Mą L’owe filtry, zbudowane kosztem 400,000 rs. 

u°wczo jeszcze w r. b. oddane zostaną do użytku
Btr? ^łużbii policyjna otrzymała polecenie prze- 
iąRRć, aby małe dzieci nie wybiegały na ulicę 

Waraystwa osób starszych, a.to celem zapobie- 
ce^,a nieszczęśliwym wypadkom przejechań i potrą- 

°piekunowie i rodzice dzieci, wypuszczonych 
Otlj/Pn8 na ulicę, mają być za niedozór pociągani do 

P°'viedzialńości sądowej.
WyR Ri jntra więc zaczyna się losowanie popiso- 

cv t okręgu poborowego, zamieszkałych
Rkulach bielańskim i powązkowskim. Następne- 

We środę, będą stawali do superrewizji ci 
htai; którzy losowali w zeszłych latach i otrzy- 

zwłokę do r. b.
ł°żk ^klótce upływa termin miesięczny, dany do- 
tza(i|aiz°ni dla przyprowadzenia do należytego po- 

,n. ekwipąży, koni, 1 berji i całej uprzęży. 
tyes/Zki> które nie otrzymają od komisarza właści- 
s°Wa .Cyrkrdu stempla cechowego, nie będą mogły kur- 
ProCeC] P° mieście, świadectwa zaś na zajmowanie się 
odebr^reia dorożkarskim zostaną przedsiębiorcom 

ciszek^pZ01ca P°licyJny cyrkułu zamkowego, Fran- 
Błzfoj łiebel, za energję i śmiałość przy zatrzymaniu 
P. 8anycli na ulicy Wierzbowej koni otrzymał od 

’ °berpolicmajstra rs. 5 nagrody.
^?ił^?ada ogólna tutejszego uniwersytetu zatwier- 

I ®topuiaeh lekarzy pp. S. Kurtza z odznacze- 
1 L. Jangrodzkiego.
ch Władysław Kopytowski zamianowany zo- 

cZhej i ayna50rem nadetatowym w klinice sytility- 
chorób skórnych tutejszego uniwersytetu.

Zllacze?nna StektAja Kruszewska, ukończywszy z od- 
W^2wk-em-'Ustytut weterynaryjny w Zurichu, 
lżenia rjl’ wysta-lnla z podaniem o pozwolenie 
^a»ia n gZamina w tllteJszym iaatytucie, celem zy- 
* 'Varszaw'ie praktyki vv zakresie swej specjalności 

Wielki prj^^b’ które otrzymały patenty na nauczy- 
Bławy KatrrińsF Vzupełniamy nazwiskiem p. Broni- 

__ p * 6J» przypadkowo opuszczonem.
^iwerśytetOutuUjMz?ŚUi0W8ki’ b* ProfetT ^oologji 
towarzystwa przy10dm’ lnianowany został członkiem 

j r •ZHJUuiezeg-o w Moskwie.
- Wspomnienie pośmiert^-

KSd zmarł w Wilnie ś. p
?o u?S 1 a 0 ST’ r?6111 z Krakowa.

»8zeehhbnCZe“’-n? J-"ydziale filologicznym 
Mag™ XJFe 10T’ $ W ?40 ' m r, wszedł, jako 

'“'gog, do ą.jIUU ^r> Brzostowskich

Jako zamiłowany bibljograf, porządkował zbiory 
hr. Morsztyna i pomagał WiśniakowŚkiemu w jego 
pracach literackich.

Od '1852-gor. pracował, jako nauczyciel, w domu 
ks. Ogińskich w Retowie.

Zwłoki jego pogrzebano na cmentarzu Rossa.

= Z literatury.
* W ostatnim nrze Przegl. techn. p. Braun wystą

pił z artykułem w sprawie wentylacji rynien.
Sprawa to dziś na czasie, wobec kanalizacji do

mów prywatnych i w piśmie naszem niedawno 
wszechstrommie byla^omawiana.

* Wyszedł zeszyt 7-my „Encyklopedji rolniczej i 
rolniczo-przemysłowej ’, opracowywanej przez pp. 
Kotlubaja i Strzeleckiego, nakładem • Rolnika i Ho
dowcy.

Dzieła tego nie należy utożsamiać z wydawni
ctwem wielkiej „Encyklopedjr’ muzealnej.

* Opuścił prasę odczyt p. Ludomira Rożpendow- 
skiego o „Związkach “

Odczyt był wygłoszony na jednem z posiedzeń 
w Towarzystwie przemysłu i handlu i następnie dru
kowany w Przegl. techn.

* Leży przed nami tom 1-szy „Bytu dziejów cze
skich p. Justyna Gajslera.

Nakładu podjęła się kasa imienia Mianowskiego.
Tom 1-szy doprowadzony do zgonu Hussa.
* Łódź zdobyła się po raz pierwszy na własny... 

kale ndarz.
Nosi on miano „Łodzianin”, wyszedł zaś nakładem 

księgarni miejscowej Richtera.
Dział informacyjny, opracowany starannie, wróży 

wydawnictwu powodzenie.
* Pan Giełgud przygotował studjum o polskich au

torkach.
Wchodzą do niego Marrenowa, Konopnicka i O- 

rzeszkowa.
Rzecz ukaże się w Westminster Review.

— Konkurs.
Głos przypomina, iż z dniem 1-ym stycznia 1889-go 

r. Upływa termin konkursu na powiastkę dla ludu.
Powiastka może być historyczną lub obyczajową, 

z kierunkiem obywatelsko-społecznym.
W obu razach akcja odbywać się winna w sferze 

naszego ludu wiejskiego i z głównym jego udziałem.
Rzecz ma być oryginalna, nigdzie nie drukowana, 

napisana zajmująco, językiem prostym, zrozumiałym 
dla ludu, ale literackim.

Objętość 3—4 arkuszy druku w 16-ce
Za dwie powiastki, uznane przez sąd konkursowy 

za bezwzględnie dobre i odpowiadające Warunkom 
konkursu, przeznacza się z rs. 200 dwie nagrody po 
rs. 100 przy równej wartości powiastek, lub jedna 
120, druga 80 rs. przy wartości icli nierównej: pu
czem, bez osobnego wynagrodzenia, zostaną one je
dnorazowo wydane w Warszawie.

Rękopisy, wraz z zapiecz eto wanemi kopertami, 
zawieraj ącemi wewnątrz nazwisko i adres autora, 
nadsyłać należy do redakcji Głosu.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim od dłuższego czasu 

j nieśpiewana opera Ponchielliego „Gioconda”, w tea
trze Rozmaitości „Sukceśórka” Seribegp i „Pan 
Geldhab” (z udziałem Żółkowskiego), w teatrze Ma
łym bluetka Fredry „Przed śniadaniem” i kroto- 
chwila Labiche’a i Dclacoufa „Białe szpaki”.

* Personel teatru Małego zajęty jest obecnie próba
mi z trzechaktowej krotochwili p. Józefa Łozińskie
go (wnuka J. I. Kraszewskiego) p. t. „Jestem lite
ratem”.

Pierwsze przedstawienie tej nowości dane będzie 
w przyszłą niedzielę.

Autor, mieszkający w Krakowie, przybędzie do 
Warszawy na premjerę.

* Teatr Rozihaitości wznawia W nadchodzący 
, czwartek „Naszych najserdeczniejszych” Sardou’a,

którzy od śmierci Królikowskiego nie ukazywali się 
{ na afiszu.

Główną obsadę tej sztuki tworzą: panna Marcze- 
lówna, pp. Rapacki, Wolski i Żółkowski, przewy- 
boruy Marecat.

Doktorem Tholosanem będzie po raz pierwszy p. 
Szymanowski.

Eugenjusza Marecata przedstawi panna Trap- 
szówna, rolę Emi(ji zaś powierzono pannie Szna- 
żance.

* Panna Teresina Tua koncertuje dzisiejszego
wieczoru w salach redutowych, przy współudziale 
panny Griminger i p. Friedheima. _ .

* We środę Towarzystwo muzyczne daje wieczói

’ W części pierwszej p. Mandelizen i p- F r‘f 
wykońaja tantazję węgierską na dwa tor ] 
P- Tua-'koneert C minor Bracha, zaś p. Adofina 
Griuaminger odśpiewa Sen Elzy.
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wej sprowadzono z łachy praskiej na lewy brzeg

Kursowanie statków pasażerskich do Płocka i 
w górę rzeki do Mniszewa rozpoczęte zostanie pra
wdopodobnie we czwartek lub piątek, tak przynaj
mniej jest zamierzonern.

Statek „Sandomierz”, który krążył pomiędzy No-

 KVRJER WARSZAWSKI — Dnia 19 listopada 1888 iś

Okazał się brak mnóstwa fantów, głównie zaś garderoby, na
czyń kuchennych i stołowych, skór ftp.

O ile na razie można było ocenić, wartość skradzionych 
przedmiotów wynosi przeszło 1,000 n.

Sądząc ze znacinej objętości i wagi wyniesionych przedmio
tów, można się domyślać, iż w kradzieży brąło udział przynaj
mniej eztereeb Inb pięciu złodziei.

W jaki zaś sposób tak obfity łup został wyniesiony bez zwró
cenia czyjebądź uwagi, trudno sobie wytłumaczyć.

Dwa indywidua, mocno poszlakowane o uczestnictwo w kra
dzieży, aresztowano. 
» Kradzieże.
W mieszkaniu stróża, Wojciecha Peterszejna, pod nrem 

14-ym na Wspólnej, spełniono kradzież 384 rs. gotówką, sta
nowiących owoę długoletniej oszczędności stróża; dzięki jednak 
energicznemu śledztwu, złodzieja, w osobie Antoniego Ty
mińskiego, niebawem odszukano.—Na Dzielnej pod nrem 6-ym, 
z przedpokoju J.JZysmana skradziono futro męskie i dam
skie okrycie. — Na Starem Mieście przytrzymano pobytową 
złodziejkę, Adaminę Jessową, niosącą tłomoczek z bielizną 
z monogrunem O. J.; Jessowa nie chce się przyznać, gdzie 
spełniła kradzież. — Na Nowolipiu pod nrem 33-ym, zdun, 
niewiadomo z nazwiska, reperując piec w mieszkaniu właści
ciela domu Hofmana, skradł złoty zegarek z takąż dewizką 
i z łupem uciekł.—Na Żróawiej pod nrem 19-ym, stróż miej
scowy przytrzymał na uczynku złodzieja, Franciszka Łuka
szewicza.— Z otworzonego wytrychem sklepu H. Akerajzena 
na Nowem Mieście, skradziono: 200 funtów masła, 120 fun
tów grzybów suszonych, 20 kop jaj i 30 serów, ogółem war
tości 180 rs. 

= Z ulicy.
Nb Marszałkowskiej, wprost domu nr. 133, pomiędzy szyna

mi kolei konnej zapadła się ziemia.
Na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Miodowej, w skutek 

pęknięcia rury wodociągowej, nastąpił zalew ulicy na dość zna
cznej przestrzeni. 

Nieostrożna jazda.
Dziś rano wóz nr. 1772 za Żelazną Bramą wjechał gwał

townie na dorożkę nr. 681.
Wskutek silnego wstrząśnięcia powożący, Andrzej 

Cwink, spadł z kozła i zranił się w głowę, oraz poniósł ciężki 
szwank w krzyżu.

Cwinka odwieziono do mieszkania pod nr. 25-ty przy ulicy 
Łuckiej. 

= Gwałtowny. n
Przy ul. Pańskięj pod nrem 92-im rozegrał się wczoraj krwa

wy dramat małżeński.
Robotnik, Stanisław Borowski, powróciwszy do domu mocno 

pijany, domagał się od żony Walerji wydania mu pieniędzy, 
jakie dzień przedtem wręczył jej na potrzeby domowe.

Borowska, widząc, że małżonek chce strwonić pieniądze ną 
hulankę, żądaniu pijanego człowieka stanowczo odmówiła.

Wówczaą Borowski począł bić żonę tępem narzędziem po gło
wie dopóty, dopóki nieszczęśliwa kobieta nie straciła przy
tomności.

"Wezwany dr. Lebenbaum pierwszy udzielił pomocy poranio
nej kobiecie.

Stan zdrowia Borowskiej jest nader groźny. 

= Awanturnicy.
W szynku pod nrem 62-gim na ulicy Czerniakowskiej robo

tnik, Józef Kalinowski, zamieszkały pod nrem 63-cim przy ul. 
Ogrodowej, był zmuszany do picia wódki przez nieznane mu 
indywidua.

Kiedy Kalinowski stanowczo odmówił i usiłował wyjść na 
ulicę, awanturnicy zaczęli go bić.

Na krzyk ofiary zjawił się patrol.
Jeden z awanturników rzucił butelką w kozaka, Polikarpo- 

wa, który został skaleczony w głowę.
Napastnicy, korzystając z ogólnego zamieszania, szybko 

uciekli.
•Śledztwo celem ich odnalezienia zostało zarządzone, a Kali

nowskiego, z ćiężkiemi obrażeniami na calem ciele, odwieziono 
do szpitala Dzieciątka Jezus.

W Dolinie Szwajcarskiej, podczas maskarady, Jan Złobicki 
mocno pobił Kobylińskiego.

Aresztowany za awanturą uliczną Jan Szałów skopał nogami 
i pobił policjanta, Renta.

= Pożar.
Nocy dzisiejszej w domu Augusta Gebauera pod nrem 22-im 

na Starem Mieście, w jeduem z mieszkań zapaliła się belka, 
wpuszczona w luft kominowy.

Wezwani telefonem topornicy z oddziału ratuszowego ogień 
ugasili, przyczem część belki wyrąbano i piec w całości ro
zebrano.

4- Kijowski bank ziemski wystawił na licytację 
za zaległości 173 majątki w gub. kijowskiej, czerni- 
howskiej, podolskiej i wołyńskiej, oraz 37 nierucho
mości w miastach: Kijowie, Kamieńcu podolskim, 
Żytomierzu i t. d. Ogólna suma zaległości wynosi 
4 majony rs. __________

4- Towarzystwo kredytowe ziemskie za zaległe 
raty sprzedało przed kilkoma dniami sześć majątków 
ziemskich w Kieleckiem. Nabywcami byli ziemianie. 
Majątek Pawłowice w pow. pinczowskim. obejmują
cy 871 mórg, nabyła za 28,102 rs. p. Julja Kalinka; 
Drochow dolny i górny w pow. jędrzewskim, obej
mujący 690 mórg, p. Ludwik Karsz za 18,000 rs.; 
Piotrkowice poduchowne pod Jędrzejowem, obejmu
jące 1,095 mórg, p. Kazimierz Chojnacki za 59,600 
rs.; Łagiewniki stopnickie, obejmujące 586 mórg, p. 
Kazimierz Podowski za 16,701 rs • Stabkowice stop
nickie, obejmujące 507 mórg, p. Zofja Morzkowska 
za 16,701 rs.; wreszcie Zagajówek pinczowski obej
mujący 178 mórg, nabyto za rs. 5,101, na rzecz 
szpitala św. Aleksandra w Kielcach, który na tym 
folwarku miał zahypotekowaną wierzytelność.

4- Przedstawienie amatorskie.
Korespondent nasz z Piotrkowa pod d. 11-ym b. m. 

donosu

= W przejeździć.
W dniu wczorajszym Zatrzymał się przez kilka 

godzin w naszem mieście p. Józef Pereza, delegat 
rządu hiszpańskiego, wysłany w podróż pe Europie 
celem zbadania ustroju wszystkich więzień.

Delegat hiszpański, po zwiedzeniu więzień austija- 
ckich, pojechał obecnie do Petersburga i Moskwy, 
a w powrotnej drodze zatrzyma się kilka dni w War
szawie, dla przyjrzenia się ustrojowi więzień w na
szem mieście.

— Na posady.
Zarząd nowobudujących się tramwajów w Kijo

wie drukuje okólnik, iż potrzebować będzie ludzi do 
pr.cy,

Inżenier tutejszy, Godebski, otrzymał miejsce 
w zarządzie.

Przedsiębiorcą budowy jest Struve, znany kapita
lista z Charkowa. 

= Do Buebary.
Miejsce naczelnika stacji telegraficznej w Bucharze 

otrzymał p. Józef Jaworski, warszawianin.
Rodak nasz długi czas pracował przy telęgrafach 

w Odessie, zkąd korespondencjami zasilał pisma tu
tejsze.

=>•- Trzydniowe polowanie.
Kilkunastu warszawskich myśliwych brało udział 

w trzydniowych łowach, urządzonych w zeszłym ty
godniu na terytorjum dóbr Mniów i Garczyce za 
Wisłą.

Rezultatem polowania było zabicie 13 kozłów, 216 
zajęcy, 40 lisów i mnóstwo kuropatw.

Stosownie do umowy, za każde pudło płacono 
pół rubla i fundusz z tego źródła osiągnięty w kwo
cie 170 rs. przeznaczono na wsparcia dla biednych 
M.iiowa i Garczyc.

Tryumfatorem był p. J. z Warszawy, urzędnik ko
lei wiedeńskiej, który na 26 strzałów ani razu nie 
spudłował. 

= Odwilż.
Dwa dni odwilży oczyściły Wisłę z kry 1 lodu.
Pod Nową Aleksandrją lody jeszcze stoją, pod 

Nowym Dworem zaś zapewne w nocy puściły.
Trwająca odwilż wyzwoliła mnóstwo berlinek, 

schwyconych krą w różnych stronach Wisły.
Parostatki „Maurycy” i „Andrzej” wyruszyły 

pierwszy w górę, a drugi w dół Wisły, ażeby holo
wać statki spławne.

Przystań parostatków administracji żeglugi paro
wej sprowaozono z łachy praskiej na lewy brzeg 
Wisły.
.. Kursowanie statków pasażerskich do Płocka i 
w górę rzeki do Mniszewa rozpoczęte zostanie pra
wdopodobnie we czwartek lub piątek, tak przynaj
mniej jest zaąnierzonem.

Statek „Sandomierz”, który krążył pomiędzy No
wą Aleksandrją a Sandomierzem, powraca do War
szawy.

Do Włocławka wprost z Warszawy statki nie bę
dą już wysyłane.

— Nic ze ślizgawki.
Przedsiębiorców ślizgawki za rogatką mokotow

ską i marymoncką niemiła spotkała niespodzianka.
Na omiecione i otoczone choinkami tory już od 

wczesnego rana wystąpiła woda, niwecząc zamysły 
łyżwiarzy.

= Ze szpitala praskiego.
Ranni podczas pamiętnej katastrofy w fabryce 

„Wulkan” i pozostający w szpitalu praskim na kura
cji robotnicy mają się znacznie lepiej.

Robotnikowi Malinowskiemu w sobotę wykonano 
z pomyślnym skutkiem operację wydobycia obcego 
ciała z przełyku.

Stan zdrowia Jaroszewskiego i Krejtzmana ró
wnież się poprawia. 

= Niezwykła para.
W dniu wczorajszym w kościele św. Krzyża wiele 

osób było świadkami Ślubu, którego orszak stanowi
ły przeważnie dzieci.

Parę małżeńska składali: wdowiec i wdowa.
Pierwszy z nich ma już ośmioro a druga dziewię

cioro dziatwy.
Nowożeńcy opuszczali świętynię w orszaku sie- 

demnaściorga swych pociech.
Oboje mają o czem myśleć.
= Kradzież w lombardzie.
Nocy wczorajszej w domu pod nrem 43-im na Niskiej speł

niono nader zuchwałą kradzież w lombardzie pry watuym, utrzy
mywanym przez Izraela Dynera.

Złodzieje, dostawszy się na poddasze, komunikujące się z po- 
mieszc-leniem lombardu za pomocą oddzielnych schodów, urzą- 
■“ili o twór w ścianie, drzwi bowiem żelazne i zamykane na 

’ 3taw!a|y °pór ich usiłowaniom.
Gyiier, pilnując składu fantów, umieszczonych w o- 

to “badzonjr został jakimś szmerem, lecz ządaił, że

Wczoraj odbyło się tu na korzyść Towarzystw 
dobroczynności i straży ogniowej przedstawień’ 
amatorkie, na które złożyły się „Barkarola” 
lewicza, „O Józię” Bałuckiego, kwartet smyczkowy 
i chór amatorski straży ogniowej.

Gra amatorek i amatorów nie pozostawia do ży' 
czenia, a śpiew chóru strażackiego wprowadził P®' 
bliczność w prawdziwy zachwyt; to też nieszczędz0' 
no oklasków i bisowań naszym „lutnistom”.

Chociaż wszystkie miejsca były zajęte zebrauo 
ledwie 233 ruble, co tłómaczą szczupłe rozmiary b®' 
dynku i stosunkowo dość niskie ceny miejsc, po 2 
które nie kwapiono się z naddatkami.

Dochód z przedstawienia po potrąceniu koszto’’* 
które wyniosą około 60 rub., będzie rozdzielony ® 
dwie części, dla Towarzystwa dobroczynności i fltt* 
ży ogniowej ochotniczej. , .

Pb przedstawieniu odbyła się zabawa z tańcai®1*
4- Pomyślne wieści,
Z Ostrowia łomżyńskiego pisze do nas korespo®' 

dent: t i
„Na tle monotonnego naszego życia przychodzi 01 

zanotować kilka faktów dodatnich.
Pierwszym jest stanowcze zdecydowanie przez i®' 

teligentne kółko założenia „Towarzystwa dobroca?0* 
ności miasta i pow. ostrowskiego”. .

Zmodyfikowana ustawa normalna Towarzystw 
dobroczynności dla miast gubernjalnych wysianą 
stała z przychylną opinią władz do ministerjum.

Zorganizowana przea sześciu laty przez to satf’ 
kółko straż ogniowa ochotnicza, pomimo nieprzjO” 
znych warunków miejscowych i niechęci mieszczą0 
rolników, funkcjonuje zadawalająco. -

Zaznaczywszy już nie raz swą pożyteczną dział®*' 
dość, posiada wcale pokaźny tabor, liczy około 120'* 
ozynnyoh i 53-eh członków honorowych, mający®” 
opłacać po 3 rs. rocznie. ..

Mówię mających, bo często zalegające opłaty, <WJ 
dużo smutnego materjału do myślenia na temat Wj 
konywania przez nas dobrowolnie przyjętych zob® 
wiązań.

W ostatnim roku sprawozdawczym (do d. 
października r. b.) było dochodu rs. 268 kop. ”1 
(głównie składki członków i dochód z przedstawi Ł, 
amatorskich), rozchód zaś na utrzymanie dwóch 
1 taboru, oraz kupno utensyliów, stanowiłrs. 187 
15, remanent tedy wyniósł 81 rs. 21 kop. <3

Na r. b. zatwierdzeni zostali z wyborów na nąc^' 
nika straży p. Witkowski, pomocnika p. Damię®^,

Skład rady następujący: p. Jurewicz (prezyd®k 
cy), p. Mazurowski (kasjer), p. Nowca, p. KiberS®’ 
wicz, p. Kobyliński i p. Pławski".

4- Napad. r
W tych dniach, w lesie motkowickim, na P°7a 

caląeą z Jędrzejowa do Pińczowa furmankę, na KL 
rej jechało kilku starozakonnych, napadlo pi? 
zbrojnych w drągi drabów. . .

Pobiwszy podróżnych, napastnicy zabrali ii® 
rs. w gotówce, oraz tobołki z ubraniem, «

Jako podejrzanego o uczestnictwo w napady 
aresztowano jednego z kozaków, kwaterują®/ 
w Imielnie. 

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro rozpoezną się w szkole niedzielno-handlowej,
mywanej przez tutejsze zgromadzenie kupieckie; codżl® 
kursa wieczorne. A*

— W dniu jutrzejszym stanąć mają przed komisją pob°f / 
w b. barakach rekruckich na Pradze do losowania poP\
z drugiego rewiru powołania, składającego się z cyrkułó’ / 
lańskiego i powązkowskiego. Pojutrze, t. j. d. 20-go b. 
wołani będą do superrewizji popisowi z wymienionych cy 
łów, którzy, losując w latach ubiegłych, otrzymali odro<w 
do obecnego powołania.

— D. 20-go b. m., o godz. 5 wieczorem, w gmachu To*« 
stwa dobroczynności odbędzie się posiedzenie rady opiekły 
cyrkułu IV-go bielańskiego, w celu wybrania opiekuna 
łowego i jege zastępcy.

X Z Krakowa korespondent nasz donosi pod 
16-ym b. m.: Od wczoraj bawi tu namiestnik 
hr. Badeni, i przyjmuje urzędowe powitania ze stro®^/ 
czelników władz, instytucyj, korporacyj i atowartfy 
Namiestnik zwiedza także instytucje i zakłady P’**’ 
oraz gmachy szkół rządowych. Wskutek przyjazdu 1 
nej liczby obywateli okolicznych, przeważnie ziemi®” s“ 
starostów z zachodniej części kraju, miasto oiy’^d* 
nieco. — Reskryptem namiestnika, w tych dniach ,^0* 
nym, polecono władzom administracyjnym en®r^i»* 
śledzenie i aresztowanie osób, trudniących się, jak 
dzono, handlem ludźmi. Bardzo znaczną ilość d® 
ekspediują peijodycznie ajenci na Wschód, drog^ ^jd. 
Gałacz i Warnę. Na ląd dostają się te ofiary 
acach niedostępnych dla władzy konsularnej 
Przekonano się, iż najznaczniejszą jest liczba 
z Galicji, więcęj z siół i miasteczek, aniżeli 
miast Namiestnik poleaa ńajiareWtói >ostv
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Z ostatniej poczty.
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Petersburg 18-go listopada. (T. Aj. p6łn.) — 
Urzędownic ogłoszono, ie W. Ks. Paweł Aleksandro
wicz Zaręczył się z księżniczką grecką Aleksandrą.

Petersburg 18-go listopada. (Tel. Aj. póln.)— 
Minister komunikacji, Posjet, uwolniony został na 
własną prośbę od obowiązków z zaliczeniem do rady 
państwa w charakterze członka.

Kraków 19-go listopada. (Tel. pr. ]S. W.) — 
Zasłużony członek tutejszej rady miejskiej^ Walery 
Rzewuski, umarł.

Lwów 19-go listopada. (Tel. prym. Kurj. WarszJ — 
Ankieta propinacyjna, zwołana przez wydział krajowy z woli 
sejmu, ukończyła po kilkodniowych wyczerpujących obradach 
swe posiedzenia. Ostatecznie postawiła się ankieta na sta
nowisku, zajętem przez Grocholskiego w dyskusji sejmowej 
nad prąjektem wykupna propinacji. Rzeczoznawcy, powoła
ni do wyrażenia swej opinji w przedmiocie przedstawionych 
w sejmie wniosków o wykupnie praw, służących dzisiejszy m 
właścicielom propinacyj z mooy ustawy sejmowej z r. 1875-go, 
nie zdobyli się wcale na wyrażenie pozytywnej rady, lecz sta
nąwszy na stanowisku prezesa Koła polskiego uchwalili na 
wniosek prof. Tadeusza Piłata i hr. Romera, zakomunikować 
wydziałowi krajowemu zdanie, że w dzisiejszych warunkach 
jedynem najodpowiedniejszem wyjściem z sytuacji, stworzo
nej ustawą państwową z d. 20-go czerwca r. b., przeznaczają
cą 1 miljóu złr. do dyspozycji galicyjskiego wydziału krajo
wego na wynagrodzenie straty, poniesionej przez właścicieli 
propinacji wskutek zaprowadzenia podatku od wódki, jest 
przelanie tego miljona do funduszu propinacyjnego z mocy 
dawniejszej ustawy z r. 1875-go już zbieranego, ażeby po 22 
latach rozdzielić narosły kapitał pomiędzy ówczesnych właści
cieli dóbr ziemskich. Wykupno propinacji nastąpiłoby w ten 
sposób dopiero w r. 1910-ym. Powszechnie pytsją, co na to 
powie rząd, który oświadczył się przedtem, że miljon złr. 
składać będzie na fundusz propinacyjny wówczm tylko, jeżeli 
wykuno prawa propinacji przyjdzie do skutku. Nowemu na
miestnikowi Galicji, hr. Kazimierzowi Badeniemu, przypadła- 
by chybą rola przekonania rządu o wartości postanowień ankie
ty, Dotychczas sprawa propinaeyjna pociągnęła za sobą upadek 
jednego ministra (Ziemiałkowskiogo). W każdym razie nie- 
chętne żywioły wyzyskują tę sprawę W sposób, nieprzynoszący 
Galicji zaszczytu ani korzyści.

Berlin 19-go listopada. {Tel. pry w. K. W.) — 
Cesarzowa Fryderyków* wraz z córkami objechała 
wczoraj zrana do Anglji. Cesarz pożegnał ją na 
dworcu. Cesarzowa zamieszka w zamku Windsor 
ikim, jako gość królowąj Wiktorjt

Berlin 19-golistopada, g.2. m- 30 (T. p. R. TF.)-» 
Ruble w gotówce ggśj ggj (onegdaj 205.50) 
Ruble na dostawę

Wilson miał wręczyć Gilly’emu dokumenta, świad
czące przeciw wieht-eałtnikem komisji budżetowej. 
Publiczność w Nimes sprzyja przeważnie Gilly’emu. 
Prezydent trybunału musiał kilkakrotnie już wypró
żniać salę.

. Bruksella 17-go listopada. — Etoile Beige domag fit 
się od izb ponownego uroczystego orzeczenia ne'a- 
tralności belgijskiej. Orzeczenie to nie będzie zbyt 45- 
cznem wobec wskazanych świeżo przez króla niebt tu- 
pieczeństw.

Rzym 17-go listopada. —Senat uchwalił na posie
dzeniu dzisiejszem w głosowaniu tajnem nowy Is.o- 
deks karny 101 głosami przeciw 33.

Madryt 17-go listopada.—Z powodu alarmując ych 
pogłosek dzisiejsza Epoca zamieszcza komuni kat, 
który zapewnia, że Hiszpanja jest lojalną i wierna 
przyjaciółką zarówno Niemiec, jak Francji, nie źlaje 
żadnemu z obu mocarstw pierwszeństwa i pra;j nie, 
aby panujące pomiędzy obydwoma naprężenie, zni
kło w interesie ogólnego pokoju.

Londyn 17-go listopada. —- Times donosi z Zianzi- 
baru: Parowiec belgijski „Brabo”, wiozący na si.voim 
pokładzie 400 niewolników, został zatrzymany jprzez 
krzyżowiec angielski „Griffon”, który, ocaliwszy 
dwóch niewolników, gwałtownie zabranych, pozwo
lił parowcowi belgijskiemu udać się w dalszą drogę 
do Kongo.

Bukareszt 17-go listopada. — Wczoraj w senacie 
rząd poniósł pierwszą klęskę. Pomimo, że stawiał 
kandydaturę Kreczuleska na prezesa senatu, tyybra- 
ny został 57-miu głosami przeciw 37-rniu yeuerał 
Floresko, konserwatysta. Mówiono przez chtińlę, że 
gabinet już teraz postanowił podać się do dymisji. 
Zdaje się wszakże, iż zamierza on czekać na wotum 
izby.•f Dnia 20-go listopada, tojest we wtorek, o godzinie 10-ej 

zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 
odbędzie się msza żałobna za duszę ś. p. Ludwika Kredler, na 
którą stroskana żona zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. _______________ —3467—

MKROŁOGJA.
»t>b,A Mąkowzki, kupiec, po długiej i ciężkiej oho- 
fcada’itaa . ny iw- sakramentami, zmarł dnia 17-go listo- 
»tałażonaz brL7^w“ły lat4a- W głębokim zmutku pozo- 
znajomych imLu 1 B108try zapraszają krewnyuh, przyjaciół i 
w kościele Z/kTJ ^‘obne nabożeństwo odbyć się mające 
listopada to jest w,** iloromeugza przy ulicy Chłodnej 20-ym 
*>a wyprowadzenie ® S®dunie O-ej i pół zrana, oraz6e>oła o »od^nie 3..i nk V*®*8 wdniu dnul 11 ^oz
OsrA ' 9 i”0’1111® T eJ P°południu na cmentarz powązkowski, osobne zaproszenia rozsyłąne pj, -1173—
yiili, •’ Ludwika z Kuleszów Haak żona artysty z teatru 
p ™kięgo, po długiąj i «ęoki<n dorobią, pr»ezyw»»y lat 21, 
l^euiosła się do wieczności. Pozostały mąz z dziećmi, matką 

‘’■ęnii zapraszają na żałobna nabożeństwo od Być “We 
uff?0’)® listopada, t. J. we wtorek, o godzinie 10-ej rano 

Kofcie św. Karola fioremeuzza, a następni. na wypr®**-

to dniu 6-ym listopada rźb. zasnęła w Bogu w mają- 
łV„ Krasull, w powiecie lidzkim,gubernji wileńskiej po- ożońy w3.p. Brygida ze Styczyńskich Tęofilowa 
JANOWSKA, w wieku lat 61. Nabożeństwo zało- 
bue za spokój jej duszy odprawionem zostanie w. dniu 
21-ym listopada, to jest we środę, o godzinie 11-ą) rano w kościele sw. Józeta Oblubieńca (po-karmclickiiu) na 
Krakowskiem-Przedmiesciu, na które pozostałe dzieci Spraszają krewnych i życzliwych. -344&

^3T32!

^Błędem ajentów oraz przygotowanie wykazów staty- 
Jożnych o liczbie dotychczasowych ofiar.—Niedługo roz- 
Wnie się tu szereg odczytów popularnych dla młodzie- 

Jr^kodzielniczej. Prelegentami będą, oprócz miąjsco- 
także i warszawscy uczeni i literaci.

ch i •? P°znania- z d- 17m stycznia zacznie tu wy- 
u9dz'ć nakładem księgarni Źupańskiego, a pod kierun- 
ę,111 komitetu redakcyjnego, składającego się z drów: 
■ty.aP°wskiego, Kaczorowskiego, Koehlera, Święcickiego, 
z Turkiewicza i Zielewicza z Poznania i dra Szamana 

* °rtinia czasopismo lekarskie p. t. Nowiny lekarskie, 
8an wydziału lekarskiego Towarzystwa przyjaciół nauk. 

’Oor próbny ukaże się już d. 15-go grudnia.
g.,?< Spadochron. Ostatnlemi czasy głośne były w An-

Wypadki spuszczania się żeglarzy napowietrznych ze 
2 *°znej wysokości za pomocą spadochronu. W związku 
t>eiu zajmującą być może wiadomość o blstotji spado- 
Sać°nu' P'erW!zy Leonardo da Vinci wymyślećmiał i opi- 
J.?lan tego przyrządu, prócz tego zaś znaleziono w We- 
ktń * rysunei£ i °pis z r. 1617-go przyrządu, za pomocą 
E “rego można było spuszczać się z wysokiąj wieży. Po- 
kr/.tw° francuskie, w XVII-em stuleciu wyprawione do 

lestwa Siani, widziało kilkakrotnie kuglarza, który 
>_Wcina, do pasa przymocowanemi azjatyckiemi paraso- 
j.0”, ze znacznej wysokości zeskakiwał i spadając raz na 

to znów na drzewa, na dachy domów, a nawet do 
i €lt*, nigdy sobie szkody żadnej nie wyrządzał. W podo- 
. y sposób opuścił się szczęśliwie w r. 1783-im francuz, 

^ertnand, za pomocą mocnego parasola z okna swego 
•hieszkania. Pierwszą większą próbę zrobił zaraz po 

c^lezleniu balonów (w r. 1783-im) żeglarz napowie- 
’ Bouchard. Spuścił on spadochronem psa z wyso- 

Ijj ci 2,000 m. Z początku wiatr popędził psa w obło- 
I ’Potem zwierzę ze spadochronem zbliżyło się do balonu 
a rn?i raz się podniosło, a wreszcie spadło bez szwanku 
q ^emię. W kilka lat później żeglarz napowietrzny, 
vTnerin, francuz (1769—1823), przedsięwziął tę samą 
t. Vi 0 czem a8tr°nom Lalande pisze: „1-go Irumaire 
5 i-go (t. j. d. 22-go października r. 1797-go), o godz.

J min. 28 wieczorem, podniósł się obywatel Garnerin 4 
^^Przymocowanym balonie (d. ballon perdu) z parku 
tjJ/Onceau; uroczyste milczenie panowało między obe- 

zainteresowanie i niespokojność malowały się na 
wszystkich. Gdy balon podniósł się na wyso- 

dOc, 2»000 metrów, uciął żeglarz powróz, który jego spa- 
Pękł °n * ińdkę z balonem łączył. Jednocześnie balon 
Bp ’ a spadochron, w którym Garnerin siedział, zaczął 
to*„ bardzo prędko. Szybkość spadku była tak gwał- 
a łe widzom wykrzyk strachu z piersi się wydarł, 
llOnb'ety mdlały. Obywatel Garnerin spadł w dolinie 
ŁreZ]Ceau’ wskoczył na konia i pojechał do parku wśród 
0^ lcz°nych tłumów ludu, który swoje uwielbienie dla 

młodego żeglarza głośnemi krzykami objawiał.'1 
bieb 2Btem Garnerin był pierwszym, który na tak 
liCżne2p,eczną podróż odważył się. Znalazł on później 
iż D naśladowców, których doświadczenia stwierdziły, 
hria?łu8iwanie się spadochronem (byle był on dobrze 
dróż Mniej przedstawia niebezpieczeństwa, niż po- 

“powietrzna w balonie.
ej jć "ysoka stawka. Z okazji zaszłej niedawno śmier- 
’hi8Ban??<> dziennikarza paryskiego Monnot de Balathier, 

francuskie opowiadają następującą anegdotę. 
Qas ds Panowania komuny Balathier, zajmujący wów- 
hy j. tanowisko dyrektora pisma Petite Presse, uwięzio- 
Coehi * * m*a* być sądzony na śmierć. Przyjaciel jego, 
St®1. nat’ zwracał się kilkakrotnie do komunisty Daco- 
hiem’*?ane8° krzykacza i awanturnika, z prośbą o uwol- 
WBty Balatblera, zawsze jednak daremnie. Wyczerpa- 
ste’y . Blelkie środki, Cochinat, znając namiętność Daco- 
8tą^ 0 gfy w bilard, zaproponował mu partję, której 
^in Miała być głowa więźnia. Komunista partję przy- ■ 

^pJ*®grał, noczem Balathier’a uwolniono.
^0*Pion, ormjanin, założył w Londynie stowa- 
Patrjotycana ornjjańskie, którego celem ma być 

’®st ? *®nie ornyanom samorządu w Turcji. Pragnieniem 
<ila0yc>>a^ion8’ aby rodacy jego korzystali z praw, przy- 

X i2.*m Przez artykuł 6j-szy traktatu berlińskiego.
®w,erny Tomasz. Doprawdy—mawiał pewien 

ta n.a m°^a m.a k°chanków, iż w końcu uwierzyć
^rjebiYT W wdzięki.—. No, temu nielada dowodów

Berlin 11-go listopada.—Zamek poczdamski Frie- 
drichskróń, w którym cesarz Fryderyk utńarł, ma 
być przeznaczony na letnią rezydencję cesarza Wil
helma; ruchomości cesarzowej Fryderykowej prze
wiezione zostaną do jej zamku w Berlinie lub do 
willi Friedrichshof, w górach Taunus. Miejsca uro
dzenia i śmierci cesarza Fryderyka w zamku Frie- 
drichskron mają być upamiętnione napisami.

Berlin 17-go listopada.—krążą tu znowu niepoko
jące pogłoski. Rząd ma domagać sie znacznego 
kredytu wojskowego. Mówią o 350 miljonach ma
rek na armję i 100 miljonach na marynarkę. Nord- 
deutsche allgemeine Ztg.y reprodukując mowę króla 
Leopolda, tak się wyraża: „Ukształtowanie się po
łożenia ogólnego, na które ponownie zwróciły sil
niejszą uwagę niektóre wypadki ostatniej chwili, da
ło powód i wysokiej powadze, a mianowicie monar
sze belgijskiemu, do publicznego rozbioru tego te
matu.” Post donosi z Londynu, że gabinet będzie 
domagał się od parlamentu znacznych sum na uzbro
jenie obronne kraju.

Berlin 17-go listopada. — Korespondent France, 
Robert Pie, został wydalony z Berlina.

Wrocław 17-go listopada. — Cesarz, witąjąc na 
dworcu tutęjszym naczelników władz rządowych 
i miejskich, tudzież szkół i instytucyj, podawał osten
tacyjnie wszystkim rękę, z wyjątkiem wolnomyślne- 
go nadburmistrza miasta, Friedensburga, tudzież 
przełożonego wolnomyślnego magistratu, Freuuda.

Poznań 18-go listopada. — Na walnem zebraniu 
wyborczem obywateli polskich miasta Poznania, ja
kie się w zeszły piątek odbyło, objaśniał dr. M. Kan- 
tecki, sekretarz komitetu, całą manipulację wyborów 
komunalnych, przedstawił podział miasta na obwo
dy i odczytał rozkład tych obwodów, Dotychczaso
wemu radnemu, p. mecenasowi Jażdżewskiemu, któ 
ry powtórnego wyboru przyjąć nie chce, podzięko
wano za jego trudy przez powstanie. Komitet upo
ważniony został d<j podjęcia odpowiednich kroków, 
aby liczba członków rady miejskiej zwiększona zo
stała z 36-ciu na 48-iu, skoro miasto liczy przeszło 
60,000 mieszkańców, a ordynacja miejska przepisu
je, że gdzie liczba mieszkańców wynosi 50 do 70,000, 
tam powinno być radnych 48-iu. Ostatecznie ogło
szono kandydatów do rady miejskiej i upoważniono 
komitet do ewentualnych zmian, jakieby się w I-ej 
i Ii-ej klasie w danym razie co do osób kandyda
ckich mogły okazać potrzebnemi.

Poznań 18-go listopada. — Prezes Koła polskiego 
w parlamencie niemieckim, p. T. Magdziński, wzy
wa posłów polskich na posiedzenie do Berlina w dniu 
otwarcia parlamentu, 22-go listopada r. b., o godzi
nie 7-ej wieczorem, w gmachu parlamentu.

Parui 17-go listopada. — Dzienniki bouI l̂e£°’^ 
•kie obwiniają prezydujacego w pro°«8!e 
o stronna zackowani* aią na rjec* oportunistQw* 

00 (oftegdaj 204.50)

dianie zwłok tagoż daia i z tsgoż kościoła, o godzinie 3-fd.P° 
południu, na cmentarz powązkowski. • —3468—

+ Ś. p. Józefa z Żołyńskich 1-go ślubu Heilcman, 9-go ślubu 
Bielińska, h. obywatelka mlaeta Warszawy, opatrzona św. 
sakramentami, po ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 
18-ym b. m., przeżywszy lat 63. W smutku pozostały maź, 
dzieci i wnuki zapraszają krewnych i życzliwych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające w dniu 20-ym listopada r. b., to 
jest we wtorek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele Narodze
nia Najśw. Marji Panny przy ulicy Leszno, oraz na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła w tymże dniu, o godzinie 3-ej 
po południu na cmentarz powązkowski. —3470—

+ Ś p. Stanisław Wojciechowski, Syn Feliksa i Franci
szki z Łabęckich, w wieku lat 10, po krótkiej a ciężkiej choro
bie, zakończył życie. Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu 
20-ym b. m., to jest we wtorek, o godzinie 2-ej po południu 
ż kościoła św. Aleksandra na cmentarz powązkowski, na które 
stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. -3471—

+ We Francji, w Chateaumeillant, w dniu 26-ym z. m. zmarł 
w 80-ym roku życia ś. p. Józeź Górski, przeżywszy na obczy- 
źnie przeszło pół wieku.

Zamieszkała w Warszawie córka wraz z zięciem i wnukami 
zaprasza krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mające we wtorek, dnia 2O-go b. m., o godzinie 10-ej rano 
W kościele św. Aleksandra. —3466—
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GIEŁDA.

Warszawa, 19-go listopada.
poranne dzisiejsze szacowania berlińskie wynosiły 

204 .75, 205.50 i 204.50, odpowiadając kursom 48.85, 
48.6 5 i 48.90—bez kosztów. Otrzymane nadto depesze 
zaznaczały wzmocnienie tendencji giełdy berlińskiej. Pe
tersburg taksował dziś Londyn po 9.87‘tj z odbiorem na- 
tychi niastowym. U nas rozpoczęto dziś obroty kursem 
48.7i > (równia 205.10 bez kosztów) i przy ogólnein zao
fiarowaniu a nader ograniczonym popycie obniżono tę ce
nę do 48135 (to jest 206.80 marek za 100 rubli.) Ró
żnice, jakie ztąd wynikły, wynoszą dziś 40 kop. na ko
rzyść rubli. W dostawach robiono dziś dosyć dużo. Sprze
dano dostawy z odbiorem codziennym, stosownie do woli 
kupują cego, do dnia 12-go stycznia r. p. po 48.90, a do 
końca (grudnia r. b. po 48.75, 48.70, 48.65 i 48.60, z od
biorem stałym za jeden miesiąc po 48.60 i 48.55, z od
biorem miesięcznym względnie do woli sprzedającego po
48.40 i z odbiorem do woli kupującego do końca b. m. 
po 48.5'5 i 48.521/2.

Waluty obce w średnim ruchu.
Berlinem krótkim obracano po 48.75, 48.70, 48.60,

48.50, 4 8.40 i 48.35, żądając 48.75.
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe od

dawano po 48.20.
Londyn kratki po 9.81 w zaofiarowaniu nominalnem.
Paryż krótki nabywano po 39.22*/2, przy chęci osią

gnięcia 3 9.25.
Wiedeń krótki po 81.20 w żądaniu bez pokupo-
W papierach obroty średnie, dążność ospała.
Żądano za listy likwidacyjne 86 i 85.75, stosownie do 

wielkości .odcinków. Zapłacono za kilkanaście tysięcy .du
żych sztuk 85.65 i 85.55, oraz za kilkanaście tysięcy ma
łych 85.25, 85.40 i 85150.

Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu po 98 bez różnicy 
emisji. Osiągnięto za parę tysięcy Ił em. 97.90.

Zabrano kilka pożyczek premjowych I em. po 270.75, 
Oraz parę prenyówek II enn po 241.

Nowa pożyczka 4°'° w zaofiarowaniu bez ruchu po
82.40 i 82.90, stosownie do wielkości odcinków.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.40 
I ser. i po 95.40 U, III, IV i V ser., oraz kilkanaście 
tysięcy ostatniej serji po 95.25, 95.15 i 95.05.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 97, 94,
93.50, 93.25 i 92.50 stosownie do serji. Kupiono kilka 
tysięcy I ser. po 96, kilka tysięcy II po 93.75 oraz kilka 
tysięcy 111 po 93.25.

Obligacje kanalizacyjne miasta Warszawy po 90.75, 
bez nabywców.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla obcych walut 
słabe, zniżkowe. W. O.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Targ Witkowskiego dnia 19-go listopada. — Pomimo 
nie wielkich stosunkowo dowozów, usposobienie targu słabsze 
niż w końcu ubiegłego tygodnia. Dowozy pszenicy wynosiły 
700 korcy. Wyborowe gatunki kupowano po 6.50, 6.52 i pół, 
6.55 i 6.60, za pstrą płacono 6.05 i 6.15, innych gatunków nie 
było. Żyta w-ystawiono na sprzedaż około 600 korcy, wyboro
we ziarno kupowano po 4.07 i pół, 4.10 i 4.15, średnie po 3.90 i 
niżej, ordynaryjne w zaniedbaniu. Owies bez zmiany, dowozy 
wynosiły zaledwie 200 korcy, wyborowych gatunków brak śre
dnie kupowano po 2.15, 2.20, 2.25, lepsze do 2.40. — Przy zna
cznym dowozie, wynoszącym 30 wagonów, obroty w dnia wczo
rajszym na targu praskim były dosyć ożywione. Usposobienie 
w ogóle stale. Żyto nieco słabiej, nadesłano 19 wagonów, 
sprzedano prawie wszystko, lecz po cenach niższych, wyborowe 
71—73 kop., średnie 68—70 kop., ordynaryjne 65—68 kop. O- 
wies dobrym cieszył się pokupem, nadesłano 9 wagonów, sprze
dawano wyborowy do 70 kop., średni 65—67 kop., ordynaryjny 
60—6o kop., wyjątkowo piękny ciągle poszukiwany. Kaszy 
jaglanej nadeszły 2 wagony, usposobienie spokojne, kupowano 
wyborową po 115 kop., średnią 100—108 kop. Gryka bez zmia
ny 75—80 kop., stosownie do gatunku. i

Mięso. Vv ciągu ubiegłego tygodnia (do d. 17-go listopada) 
Warszawa łącznie z Pragą .-potrzebowała wołowiny 25976 pud., 
wieprzowiny 13024 pud., baraniny 1801 pud., i cielęciny 563 { 
pud., razem 41364 pud. Cyfra ta większą jest od zeszłotygo- j 
dniowej o 5146 pud. Ceny średnie i przeciętne za funt mię- 
sa pierwszej dobroci były następujące: wolowego 11 i pół k., i 
wieprzowego ll'/j kop., baraniego 10 kop. i cielęcego 14 kop., | 
oraz świeżej nie solonej słoniny 15 kop. Inwentarz żywy j 
płacono, jak następuje: wół stepowy od 69 do 105 rs., kro- i 
wa dojna od 54 rs., wieprz od 15 do 40, rs., baran średni rs. 
3 kop. — i cielę średnie rs. 8 kop. 50. Średnie ceny zajedną 
sztukę skór suszonych były; wołowych 12 rs. — kop., bara
nich rs. 1.15, cielęcych rs. 1 kop. 50 i końskich rs. 5 k. 25.

— Zarząd Towarzystwa osad rolnych podaje do wiadomości, 
iż w kwartale 1-ym r. b. na rzecz Towarzystwa złożyły ofiary 
następujące osoby:

A) W gotowiznie: Józef Gutman1 członek-korespondent z m. 
Radomia, ze skarbonki nr. 123 rs. 1 kop. 47, Józef Ocjiocki 
rs. 4, za sprzedane 86 paczek tytoniu (machorki), ofiarowane
go przez naczelnika czasowego oddziału więzienia głównego 
w Warszawie, otrzymano rs. 2 kop. 50, Teofila Bortkiewicz 
rs. 4, Katarzyna Skorupska rs. 1, Sokrates Starynkiewicz, 
jenerał prezydent m. Warszawy rs. 10, Jan Nowodworski, 
czlonek-koipspondent Z powiatu radzymińskiego, ze skafbo- 
km sr; ł37 rs- 4 k°P- 31 * P61’ nr- 138 k°P- 67’ nr- 139 rs- 7 
członek k pót’ razenl rs- koP‘ Franciszek Maternicki, 
3. FelikB°^lpPl'de.nt zm- Warszawy, od Wasiutyńskiego rs.

^“•ki X& xbroję z czasów Napoleona I-go, ońa-

rowaną przez JW. Aleksandra Moldenhawera rs. 40, Leon 
Sżprynger rs. 2 kop. 50, Jan Wąsowicz, członek-korespondent 
z m. Warszawy, ze skarbonek: nr. 47 rs. 3 kop. 96, nr. 81 rs. 
17 kop. 58, nr. 82 rs. 8 kop. 47, razem rs. 30 kop. 1, Pięt- 
kowski, członek-korespondent z powiatu częstochowskiego, 
ofiary z koncertu urządzonego przez komitet resursy w Czę
stochowie rs. 25, Wilhelmina Hoffman senatorowa rs. 3, 
Ksiądz Władysław Fudalewski, członek-korespondent z powia
tu opatowskiego, od ks. prałata Targowskiego rs. 8, Kazi
mierz Kopytowski za bilet gratisowy na prelekcje rs. 5 kop, 
50, Józef lir. Skarbek, członek-korespondent z powiatów nie- 
saawskiego i włocławskiego, ze skarbonki nr. 148 od sędziego 
gminnego Gliszczyńskiego w Chodzeń rs. 5, Zdzisław Kuli
kowski ze skarbonki nr. 42 od sędziego gminnego Kieł szew
skiego w Wiszniowie rs. 4 kop. 62, Tenże ze skarbonki nr. 97 
od p. Koskowskiego rs. 3 kop. 20, Ignacy Badowski za dzieł
ko p. t. „Gospodarstwo mleczne, wydanie Mieczyńskiego" 
kop. 30. i pół, Stefan Kozłowski, członek-korespondent z po
wiatu jędrzejowskiego rs. 3, Hr. "Marja Jezierska rs. 6, Hen
ryk Halpert za bilety gratisowe na prelekcje rs. 25, Szyrjajew 
za bilety gratisowe na prelekcje rs. 3, Garbolewski, sędzia 
gminny z powiatu sochaczewskiego, ze skarbonki nr. 126 rs. 
7 kop. 5, Popow ofiary za bilety gratisowe na prelekcje rs. 4, 
JE. ks. Wincenty Popiel, arcybiskup warszawski, za bilet 
gratisowy na prelekcje rs. 9, Wójciec Popławski ofiary za bi
let gratisowy na koncert rs. 3, Kazimierz Kopytowski ofiary 
za Idlpt gratisowy na koncert rs. 3, Szyrjajew za bilet grati
sowy na koncert rs. 1, Świecimski, naczelnik kancelarji za
rządu kolei nadwiślańskiej, ofiary od służby tejże kolei depot 
Kowel rs. 34, Władysław Rittendorf rs. 4, księgarnia Orgel
branda ze sprzedaży 17-tu egzemplarzy broszury prof. Mikla- 
szewskiegd p- t. „Kilka słów o sądach gminnych" kop. 89, 
Feliks Zakrzewski rs. 1, Bronisław Zieliński, członek-kores
pondent z powiatu sochąęzewskiego, od Ciechomskiego rs. 3, 
Waierjan Staniszewski, członek-korespondent z m. Suwałk i 
powiatu Suwalskiego, ofiary od: Ottona Mrongowiusa rs. 2, 
Emiljana Paszkowskiego rs. 1, Leona Giejsztora rs. 25, bez
imiennie rs. 5, ze skarbonki rs. 29 kop. 60, razem rs. 62 kop. 
60, Henryk Wizbek rs. 18 kop. 50.—-Razem rs. 348 kop. 95 i pół.

B) W naturze: Julian Ejger 15 beczek cementu; administra
cja dóbr Orłów dwa, korce grochu; Stanisław Kietliński 4 to
my poezyj Mickiewicza; Augustowa hr. Potocka ornat biały 
atłasowy dla kaplicy, w Studzieńcu; redakcje pism: „Ate
neum", „Kronika rodzinna", „Przyjaciel dzieci" (2 egzempla
rze), „Rola", „Wędrowiec", „Wieczory rodzinne" (2 egzempla
rze), „Wszechświat", „Zorza" (2 egzemplarze) swe pisma; re
dakcje pism codziennych: „Kurjcr warszawski", „Kurjer po
ranny", „Dziennik dla wszystkich", „Gazeta polska" i „Sło
wo" pó jcilnyni numerze swych pism.'

Zarząd Towarzystwa składa ofiarodawcom najserdeczniejsze 
podziękowanie. _________

ZADANIE 43-cie.
(M. Lansquenet). 

CZARNE (6).

BIAŁE (11).
Białe zaczynają i matują w drugiem posunięciu.

ZADANIE 44-te.
(G. Chocholous).

Białe: Król B7. Królowa G4. Konie; A6, E4. Pion A2. (5).
Czarne: Król B5. Królowa Al. Konie; C4, F8. Piony: A5, 

E5. (6).
Mat w dwóch posunięciach.

Rozwiązanie zadania 41-go.
Białe: Czarne:

1) C5-B5 .i't. d. , v '

Rozwiązanie zadania 42-go.
1) A7—A5 i t. d.

Zadanie 41-sze rozwiązali: pp- U- Klepfisz, Dr. N. z Bielska, 
Dr. K. Czepurkowski z Zabłudowa, J. Popover, I. Jurblum. 
Zd. G. z Leszna, J. Prasznik, J. Żukowski z Petersburga.

Zadanie 42-gie rozwiązali: pp. W-Klepfisz, Dr. N. J. Popo
ver, I. Jurblum, L. Komierowski, Zd. G. z Leszna, J. Prasznik 
i J. Żukowski. 

ODPOWIEDZI.
— Panom L. K. i G. E—Zadania 41-go przez H8—G7 roz

wiązać nie można, bo czarne zagrają G2—D5! i unikają mata 
natychmiastowego.

— P. R. C. — Posunięcie A7—A3 nie rozwiązuje zadania 
42-go, bo przez B6—D5 czarne zabezpieczają się ed mata.

Nr 32!

I — Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej » 
honor podać do publicznej wiadomości po szczególe °“®y , 

, ców, którzy w ciągu Ubiegłego miesiąca, to jest od d.
października do d. 1-go listopa r. 1888-go, dobroczynną sK* 
ką zasili ubogich, sprawdzonych przez siostry miłosierdzia- 
Ofiary miesięczne: JW-na hr. A. Po. rs. 100, X. Y.
100, JW-na hr. or. Zamoyska rs. 5o, JW-na hr. M. R "p’ 
W-ny ks. kanonik Jagodziński rs. 25, K. P. rs. 25, -J- • 
rs. 25, K. 8. rs. 25, JW-ny Jan Bloch rs. 80, JW-ni J® 
Aleks. Goldstandowie rs. 55, W-ny Bernard Handke za d 
miesiące rs. 20, W-ny Cz. Biernacki rs. 10, JW-na hr. 
Iowa Stadnicka za dwa miesiące rs. 10, W-ny Sal. Hanto 
za trzy miesiące rs. 3.—Ofiary jednorazowe: JW-na hr. A- / 
rs, 24, JW-na hr. Jadwiga Branicka rs. 100, N. N. rs.1 
M. K. rs. 10, od byłego wychowańoa liceum warszawski^ 
rs, 10, za fanty ze wsi Rowy rs. 23, K. Mierczyński rs- ' 
W-na Marja Rotwand rs. 10, A. II. rs. 4, z ofiary jW-g° 
Jakóba Potockiego rs. 100, A. G. rs. 4, L. G. M. K. rs- ' 
JW-na hr. Pe. Branicka rs. 40, Z. A. rs. 5, z zapisu ś. P- Aj 
Marji Raczyńskiej rs. 100, W-na M. rs. 2 kop. 35, z red»^ 
„Biesiady literackiej" rs. 7 kop. 65, z redakcji „Kurjera - 
szawskiego rs. 11 kop. 47; razem rs. 1,135 kop. 47. — 
wsparło w tym miesiącu 354 rodzin.

LISTY NIEDORĘCZONE i NIEWYSŁANE
dnia 16-go listopada r. b. na tutejszej stacji pocztowo!'

A) Adresowane do Warszawy listy zamknigL* 
1) Feliksowa Wiskowska—list z Warszawy, 2) Antonina 
wadzka miejscowy, 3) Walerja Konarzewska miejscowy:^ 
Banaszkiewicz miejscowy, 5) M. Lewitasz miejscowy, 6) 
kób Pawlikowski z wagonu pocztowego, 7) Wsiołko^, 
z wagonu pocztowego, 8) Ettmgier z Białopola, 9) 
Dworakowski z Łap, 10)-Darja Jakowlewa z Kijowa, U) “u. 
Ijanna Godlewska z Makowa,. 12) Jan Paochorow z Boro'^. 
cza, 13) Jan Buntszewski z Carskiego Sioła, 14) Józef OŁ, 
ło-Kułak z Bieżunia, 15) Dąbrowski ze Zdołbunowa, 16) N, 
szek Rozin z Lodzi, 17) Anna Wajgant z Petersburga, L 
Michał Witanowski z Charkowa, 19) Felicja DobrowoM'' 
z Brześcia Lit., 20)Bronisława Żuchowicz z Brześcia Kują*“j 
21) Salomeja Gruszczyńska z Nicei, 22) A. LuborarslJ 
Karlsbadu, 23) Walerja Wagner z Poznania, 24) Teodor y 
łyński z powrotem z Częstochowy, 25) A. Des.śen z powro% 
z Jas, 26) Jakób Koppel z powrotem z Hamburga, 27)m 
Kroll z powrotem z Ischlu, 28) N. Pliszka z powrotem z 
womińska, 29) Marja Morawska z powrotem z Gzi iszczę* 
30) I. Rabinowicz z powrotem z Mińska gub., 31) AnilrZj 
Dmowski z powrotem z Mrozów, 32) Paweł Miszewi®?.? 
Krasnego, 33) Konstancja Mellerowicz z powrotem z.;,, 
dlec. — Listy otwarte: 34).Stanisław Szczepański z
35) Ite Rachil pieczęć nieczytelna, 36) Zofja Jaworo"'6 
z powrotem z Pragi. .i

B) Niewysłane z Warszawy listy zamknięte;
Kondrad Chołodnoj w Charkowie, 2) Stanisław Andrejc£y 
w Kurtynhofie, 3) Teodor Modrzewski w Włocławku, 4) j 
moteusz Sozbin w Muromie — Listy otwarte: 5) I. 
adres nie wskazany, 6) Szymon Byrbin adres nie wskazaUPj 1 
Przesyłki pod opaską: 7) Teofil Fidler w Wieltuiiu>, 
Gustaw Naruszewicz w Poniewieżu.

LISTA PRZYJEZDNYCH.
Hotel Angielski S. Ciecierski ob. z Bielska, J. Rosz^u 

ski ob. ze Stawowa, M. Purgold kornet z Kalisza, K. 
ob. z Wilna, D. Bloch kup. z Lodzi, E. Bujalski ob. z w. 
kow, W. Wejcher ob. z Płońska, A. Paltow rz. rad. st. Z * 
tuska. J

Hotel Europejski: K. Gliszczyński ob. z WłocławK® a 
Tarasowicz ob. z Wiednia, J. Hene kup. z*Piotrkowa, V3 j 
Tesio ob. z Wiednia, M. Pepłowski ob. z Lublina. L Si® 
kup. z Będzina, Elwira Piozza art. z Wiednia, Klara Mof*y 
art. z Wiednia, R. Franciolńart. z Wiednia, G. Karnkowsk* 
z Łaska, O. Leonowa oby w. z Zamościa, J. Thimos turecki P j 
dany z Petersburga, Ł. Wańkowicz rz. rad. st. z Wiedni®>Js 
Friedheim pianista z Brześcia, Teresa Tua art. muz. z Br«eS jf 
Laura Griminger ob. z Brześcia, G. Ostrowski ob. ze Skicfy 
wic, W. Wołowski ob. z Lublina, hr. J. Tarnowski ob. at()t 
blina, hr. T. Miączyński ob. z Płocka, W. Orsetli ob. z htl ) 
E. Andrejew rad. taju. z Berlina. R. Behrens kup. z Pru®' 
Sincay francuz, ob. z Paryża, A. Sincay ob. z Paryża.

Hotel Lipski: K. Thiem kup. z Tomaszowa, J. Cec’y 
z własn. fund, z Nowo-Aleksandrji, L. Scheurich kup. 2 
lisza.  ./

Hotel Niemiecki: E. Brilles kup. z Bydgoszczy, R- -ptJ 
berg admin, z w. Dobrzykowa, E. Brioloff oby w. zNowogL) 
Wołyńskiego, A. Gliicklich ob. z Czernichowa, Z. DzierO 
ob. z w. Łątkową, A. Zander kup. z Bydgoszczy, E. ZĄtlf 
ob. z Sieradza, A. Ignatowski obyw. z w. Ułęż, P. Nowik^if 
z Białegostoku, B. Ozerow kup. z Moskwy, F. Pohl kup. 
W. Regulski ob. z Ciechanowa, A. Strelitz kup. z Bydg°3 
L. Friedman kup. z Prhs. pif

Hotel Paryski: M. Prusak kup. z Łodzi, S. Afterh’1* 
z Łodzi, M. Henschel kup. z Łodzi, R. SmolikowskiurzęJjjf) 
ze Skierniewic, J. Styka ob. z Kielc, W. Schwass kup. 
ścia, F. Mallet kup. z Brześcia, A. Szukiewicz student z - irf 
Aleksandrji, A. Rubinsztein kup. z Berdyczowa, K. Mittepi® 
kup. z Nowo-Radomska, II. Srebrny kupiec z Kutna, A- 
gowski inż. z Lubinia, B. Scherer oficjał, z Łodzi. 1

Hotel Rzymski: M. 8ta,chowmz rz. rad. st. ^.Kiolc'ppU>‘5 
bielska ob. z w» Wolkomiauy, 1Y BońkóArski '■ ob. z W. ® 
ny, B. Potułow ases koleg. z Wierzbołowa.

Hotel Saski: M. Chmielewski ob. z Kamieniec, M- .l. ' 
lewski ob. z Kamieniec, 8. Chmielewski ob. z Kamien’vX 
Tymiński ob. z Lublina, A. Marciszewska emerytka z L 
L. Trączyńska wdowa po urzęd. z Grodna, P. Bielski 
farmac. z Szczuczynowa, L. Bielski ob. z Mławy, Jar°sL, 
obyw. z Ciechanowa. A. Zucbmantowicz urzęd. z Ton13® , 
Grzelachowski dym. jenerał z Międzyrzecza.

Losy miasta Bukaresztu.
Losowanie dnia t-go listopada 1888-go r°
Wylosowano następyjące serje; „ E.
12 198 218 316 519 917 1128 1165 1283 1461 >

1709 1843 1926 2096 2106 2130 2424 2692 2714



Dr J. Gromadzki powrócił. |
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CYGARA KRAJOWE1,000
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1461

- * Sprzedaż na raty miesięczne
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917

1128
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1283

218
1461
269-2
2714 n 
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25,000 
5,000
2,000

Serja
5610 
6651 
7035
7281

Serja
184'
2106
2905
2996
3345
3730
4938
5417
5428
7439

Km liełdy wmustej.
Dnia 19-go listopada 1888 r.

5610 5906 6205 6280 6356 6413 6572 6651 
7439.

WYGRANE,
Nr
52
36
29 
75'
41
26
13

7
32
97
78

Warszawa. Plac Peat rainy nr 11.
Telefonu nr 1£1. ' 1161

— ^ekars-d-ta Aleksander 'Walter. 
Nowy-Świat 37. Przyjmuje od. 10 r. do 2 po poł. i 
od 3—7 wiecz., leczy, plombuje i wstawia sztuczne 
mineralne zęby podług najnowszych metod. £3255

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMJtXXXXXXXXXXXXXXX:
Warszawski Centraln

SKŁAD IKSTRU^ENTÓ

Nr
42
33
31
81

Karana 
Havana 
ffarana
Havana 
Havana 
1larana
Havana nr 251

KUEJEE WARSZAWSKI. — Dnia 19 listopada 1888 r 

8orja
2917
2917
3215
1165
3329
3859
519

1165
1599
3329
7035

Nr Wygrał fr.
10
27
78i 
33 
94
55
861
68'
29

CENA OKOWITY.
z dnia 29-go października 1888 r. 

Hurt, skład, wiadr. 78% 848,;—854’).-,,,, 
Fojed. szjnk. „ r 860 —867 ) ■* 
Cena Warsz. Tow. Gorzel. na bież, tydzień 
_________ wiadro 100% rs. — kop. —■

Dentysta .J. Baumgart, Żelazna Brama nr 4 
przy ogro dzie Saskim. Wprawia zęby sztuczne, leczy, 
plombuje i reperuje za możliwie przystępne ceny .3376 

Wygrały po fr. 50:
Serja Nr Seija

jg : MAZOWIECKA 3* 16.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:

Naiwiss wjŁśr dziel (18,000 ftunów) ■
polecają 1169

Czytelnie J. Jeleńskiego 
Jedna JUbwy-Śwlat nr 4. druga Hielań- 

ska nr & (Hotel Paryski).
Abonenci wnoszący półroczną opłatę z góry, otrzy

mują jako premjum bezpłatne, kalendarz 
„Wieku" lub kalendarz Ungra na r. 1889.

3.30
3.30
4.30
5. —
6. —
8.—

10.—

__ 32i 
2996~3050 3215 3250 3329 3345 3390 3 96 3730 3859 

5io5 A220 4448 4547 4679 4835 4938 5094 5154 5350 5417
5449 5555

6673 7035 7281

dobre, tanie i odleżałe. 
nr 103 cena za 100 szt. rs. 
nr 104 
nr 107 
nr 112 
nr 115 
nr 217

?erlin 100 mar. z krótk. ter. 
kn”<iyn 1 funt ster. „ „

100 franków „
' ledeń 100 guld. „

Papiery publiczne:
'« Listy zast. z r. 1869 d. 

k^ty zask m_ Warsz. serji I

Pszenica 242 sm. i ord. .
, „ pstrai dobra
, r biała,. . .
„ h wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
„ średnie .....
„ wadliwe,..................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka  202 f. 
Rzepik letni......................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana..................
Siana pud...........................
Słomy pud

•— Kąpiele elektryczne o prądzie stałym 
lub przerywanym, używane ze skutkiem w cierpie
niach reumatycznych, newraljach, oraz w rozmaitych 
postaciach osłabienia i rozdrażnienia nerwowego, 
świeżo urządzone, wydają się pod ścisłym nadzorem 
lekarzy, w zakładzie hydropatyczno-pneumatycznym, 
Oboźna 5. (5)

10

Kalendarze Józefa Ungra na rok 1889
KALENDARZ WARSZAWSKI ILUSTROWANY POPULARNO-NAUKOWY.

Wydany obecnie kalendarz na rok 1889, liczy 44 rok istnienia, mieści w sobie arty
kuły celniejszych w literaturze naszej pisarzy, dział informacyjny, taryfę domów podług nowej 
numeracji, przepisy pocztowo i telegraficzne. Nowy podział Warszawy na rewiry sądowe. 
Cena kalendarza kop. 50.

7.. “sf^maazenia Hzezmków
■mia Majstrów, że z. powodu nie- 

ur7»nu!Cla’-Wi-dni’1 2 (14) b. m. i r. wymaganej 
szeffo* iB*n 17.I.C2l,y wyborców, wybory na ::tar 
gły WvznlStarszeff0 do skutku nic 
® fń ^Seń^ ponórny ter- 
dżinie 5-ei 10 J2?). Listopada r. b., o go- 
uzinie U-ej po południu w salach J' "=---- ---

Uprasza się o liczniejsze zebranie, 
v oznaczonym wyżej dniu 
aojsc muszą, v -juorci 
uczba przepisami wymagana. ~<"«•

K.TONN "

Warszawska Winiarnia 
a la ESTERHAZY 

ulica Miodowa Nś I, w podwórzu na prawo, 
poleca

Glułiwein,
Wino czerwone grzane z korzeniami, 

nąjlepszy środek rozgrzewający 
i Wzmacniający. 1853R

’lat trzydziestu kilku 
kawaler, szlachcic urodzony, z wykształceniem z bar
dzo dobrej rodziny, posiadający obecnie zagospodaro- 
wany ładny majątek ziemski, włók około 30-tu, bez 
grosza jakiegokolwiek długu, z ogrodem i domem 
zupełnie urządzonym, wtym majątku stale zamiesz 
kując, a nie lubiąc zabaw i wiru światowego, 

pragnie znaleść wspólniczkę, 
osobę młodą koniecznie dobrze wykształconą a go 
spodarną, posiadającą choćby około dziesięciu tysię 
cy rubli.

Uprasza się osoby interessowane adresować listj 
do Adama H. Siedlce poste-restante. 3465 

 

Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop* 30.

KALENDARZ ŚCIENNY
Cena egzemplarza kop. 15.

DO NABYCIA WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH.

„ u ■ ,m;ofi,kałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszlą rubla
Uwaga Osoby trzy kalendarze, otrzymają takowe franco, jeżeli zaś nadeszła

^1p?uom na którykolwiek egzemplarz pojedynczy w takim razie uprasza się o dola' 
zenie po kop. 10 do każdego egzemplarza na koszta przesyłki. v '

AdreTJÓZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki 2406 (7 nowy), wprost Dzikiej

W ogrzewanym cyrku przy ulicy Ordynackiej 

Cyrk p. Busch, 
po raz 1-szy w W arszawie wyprowadzenie jednocze
śnie 8 słoni - olbrzymów tresowanych. Występ 
wszystkich artystów i artystek, clownów i baletu, 

. wyprowadzenie koni z wolnej ręki i w wyższej szko
le tresowanych. Początek o o wieczorem. 1143

X O V” OKŁAM IKO 1 IWmLh I UW ggagqw 1

| Herman i Grossman. |
16. MAZOWIECKA 86. (Petersburg 33 W.Morskaja). /
Z powodu znacznych zakupów instrumentów po obecnym. jr 

& korzystnym kursie, polecamy bogaty nasz wybór w Fortepiany X 
i Pianina 1690r ję

^gromadzenia Rzeżników
r. że z powodu nie- 

j 
na staj
nie mo- 

.- . . ~przeto został powtórny ter-

pstratu. 
. . --------™bowietn

n wyżej dniu, wybory do skutku 
chocby ^wyborców nie zebrała się

F. o. StarśzegÓ Zgromadzenia

Jsty zast. m. Łodzi serji 1 
/» Listy likwidacyjne duże 

t»s, ».» , małe
j?1- Banku Ces. s. I, II i III 

°s. Poż. Premjowa z r. 1864 
T p . . , . 1866

jTr°zyczka wschodnia rs. 100 
IW r , ,100

, ,100
j.0 nowa pożyczka  

sty wileńskie dhigoter. . .
ni,Akcje i obligacje: 
.^ugacjo miasta Warszawy . 
*rcJ6 dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
7^cje dr. ż. wńrsz.-b. rs. 100 
a fcJe dr. ż. warsz.-terespol. .

dr. żel. iabr.-łódzkiej . 
,£cje Banku handl. warsz. . 
a £CJ0 Banku dyskont. warsz. 
a p *’arsz. tow. ub. od ogn. 
* warsz. tow. tab. cukru, 

Akp-e cu^ri1 Józefów 
Al. -Dobrzel. tow. f. cukru 

tow. Lilpop, RauiLew.

6°/o Listy Zastawne Tow. Kred. m. Kalisza.
Ciągnienie z dnia 30-go października 1888 roku.

Es. 1,000 Nr 312.
500 Nr 2136.
250 Nr 4022 4137.

’ 100 Nr 6026 6057 6198.

Warszawie Towarzystwo Muzyczna, 
program większego 16 (284) wieczoru muzycz

nego, w środę, dnia 21 listopada 1888 r.
Część T. 1) Fantazja węgiorska na 2 fort.—Liszta, wyko

nają pani Made lina i p. Artur Friedhoim. 2) Koncert 
G-minor—Brncha, odegra panna Teresina Tua. H) Sen Elzy 
z op. Lohengrin—Wagnera, odśpiewa pauna Adolfina Grim- 
minger. 4) Sonata Cis moll—Beothovon, wyk. p. Artur 
Friedheim. Część II. 5) a) Andante z koncertu Mendel- 
sohna; b) Gavotte—Bacha, odegra panna Tua. 6) a) Wur- 
melndes Luttchen-Jennsen—Nieman; b) MralcAs-dur—Cho
pin, odegra pani Madelina Friedheim. 7) Serenada—Braga, 
odśp. panna Grimmuiger. 8) Fantazja—H. Wieniawski, ode
gra panna Tua.

Początek o godz. 8-ej wieczór. Wejście od strony Teatru 
Wielkiego.  1170

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 
Listów zast. ziemskich «5°/0 kop. 193’ 
Listów zast. in. W’arszawy kop. 633 
Listów zast. m. Łodzi kop. 23‘ 
Listów likwidacyjnych kop. 1773 
Obligów m. Warszawy 475

NA PLACU WITKOWSKIEGO
Dnia 19-go listopada 1888 r.

Na wszystkie inne numera wylosowanych seryj padła naj- 
“Biejsza wygrana po 20 franków.

■bastępue losowanie dnia 1-go lutego 1889-go roku.

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka.
Losowanie Akcyj z dnia 5-go listopada 1888-go roku.

. Bo Rs. 1 000. Nr: 2241 do 2250, 5831 do 5840, 7021 
110 7030. ’
, Po Rs. 100 Nr: 10127 10301 10337 10648 10719 11088 
1X115 11136 11324 11432 11783 12170 12182 12190 12375.

Wygrały po tr. 100;
Nr Serja Nr Serja Nr Serja Nr
18 2714 81 2917 69 ‘ 3390 48
60 2905 84 2982 8 3496 86
48 2917 35 2996 25 4547 36
73 2917 49 3215 54! 5417 25

Seija
50 1463 83 3215 82 4448 59 5449 64
75 1599 90 3250 64 4547 5 66
80 1709 69 3329 25 62 5555 44

8 1926 58 63 4679 8 5610 36
41 2106 8a 3345 17 10 98
63 2130 25 83 21 5906 36
57 37 85 4835 5 42
23 54 3390 33 78 56
28 100 59

4938
80 67

43 2424 87 3496 7 48 6280 7
79 2692 4 43 63 21
39 24 83 81 48
81 74 3730 61 5094 15 87
64 91 66 53 6356 45
74 2714 ' 5 3859 22 82 57
14 65 23 5154 18 83
16 2917 62 4086 91 5350 54 6413 70
81 2982 72 4220 5 5417 16 6651 11

8 .87 4448 28 5428 39 67
24 2996 50 58 5449 47 7281 76

Żąd. Płac.

48.75 —.—
9.81 —*

39.25
81220 —.—

96.40 —.—

—.— —.r—
97.- ——
DL— —a,-Ai

93.50 —.—
93.25 —.—
92.50 —.—
Ua.U- —.—
86.- —.—
85.75 ■i..

——
—•
—.—

98.—
98.— —.—
98.— —.—
82.90 —i—

—.— —.—

90.75 ————
—_ t—— —.—
— —.—
—.— —.—
—.—
—.— 

•—
— .— —.—

—.—
—.— —.—

—.—
—.— —.—

.— —.—

Pud Korzec
od do od do
K api e j e k

— — 1
— 605 615

— — —
— — 650 660
—1 — 407 415
— — 390 —
— — — —
— — — ■.—
— — 215 240
— — — —
— — — —
— T- — —
— — — —
— — — -A-
— — — —
— — — —
■— — — —
— — — —
— — — —
— — •--
— — — —

76

9114

^



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 listopada 1888 r.

156t.

dla zdrowia c < 
pla normalnegi 
dziennie.Pod takim tytułem wyszedł z druku podręcz

nik czyli spis wszystkich wyroków kasacyj
nych, jakie przyszły od 1876—1888 r. do Izby 
.Sądowej Warszawskiej, ze szczegółowem wska
zaniom gdzie te wyroki znaleźć można, jakie 
przepisy w tych wyrokach i w jakich przed
miotach hyły rozbierane oraz spis niektórych 
wyroków kasacyjnych do Zjazdów Sędziów 
Pokoju przyszłych, Rozwiązujących ważniejsze 

pytania prawne.
Cena Rs. 1.

Nabyć możno, w Warszawie tylko u wy
dawcy, Józefa Karpińskiego, Adwoka
ta Przys., Nowy-Świat A 22- 1827R

Kantor Główny ulica Jerozolimska 63, Telefonu J6 402. 
Skład Główny ulica Okopowa J6 2, Telefonu 403.

MASZYNY DO SZYCIA 
„SINGERA,"

Z FABRYKI
Towarzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nauman 

z czółenkiem bez nawlekania, szyjące lekko i cicho. 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonywaj ą- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa 

po IłS. 1.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie 

pnj ulicy Senatorskiej Nr 22, rój Bielaiskiej. 
1549R K. Koperski.

Mi Mineralna Naturalna 
■w PrzetzjszffljaM, 

źródła 

□O ciszka Józefa 
w Budapeszcie.

R1600 
aKjgk Według zdania powag 

medycznych, działa rze- 
IgifrJ czy wiście skutecznie, 

łagodnie i bez wszel- 
KjSy kich złych następstw. 

Er Poleca się jako woda prze- 
" syszczająca, nie zawierająca 

w oiin składzie szkodliwych 
części. Dostać ją można wszędzie 
‘“jo użycia dosyć pół szklanki 
~ Dyrekcja w Budapeszo e

JOZEFA FRAGET 
w WARSZAWIE, przy ulicy Elektoralnej Nr 753 (16)

OI) 64 ŁAT EGZYSTUJĄCA, 
poleca swoje wyroby platerowane, jakoteź i srebrne.

Magazyny znajdują się: w WARSZAWIE przy ulicy Senatorskiej pod J6 477 (17) — przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście 36 442 (69) i przy ulicy Marszałkowskiej w magazynie pp. S.. LUBELSKIEGO i S-ki, oraz 

w St.-Petersburgu na Newskim Prospekcie, w domu Ormiańskiej Cerkwi — w Moskwie, na Kuźnieekim moście 
w domu W-nej Terleckiej — w Charkowie, na ulicy Uniwersyteckiej w domu W-go Paszczeuki — w Odessie, na ni. 
DeribassowskieJ, dom W-go Siepieza — w Tyflisie, na ulicy Dworcowej, dom W-nei Jarołowej — w Rydze,, na ulicy 
Wapiennej, w domu Towarzystwa. „LI” —w Kijowie, na Kreszczatce w Magazynie W-go Marciuczyka — w Żytomie
rzu, u W-go Rossi — w Lublinie, w magazynie W-go A. Marcińczyka — w Kaliszu, u W-go 31. Laiidau — 

w Konstantynopolu, na Grando rne de Póra, przy placu Tunelu. 1208
■W czasie jarmarków: w Niż. Nowogrodzie, Samarze, Połtawie, Kijowie, Elizabetgradzie, Irhicid i t. d.

HS Największym skarbem HElSi 
BBłJP"* na święcie

jest zdrowie,
dla tego też pilnujcie tego nieocenione- 9 

go skarbu ' <
WF- i strzeżcie się zaziębienia 'WJ £1 
gdyż ono jest początkiem wszystkich 9 
chorób, kupujcie więc towary na zbli- 9 
żającą się zimę w głównym Składzie a 
Fabrycznym naKrakowskiem-Przed- 9 
miościu Ai 62, w gmachu Towarzystwa H 

Dobroczynności, mianowicie:
Kaftaniki trykotowe hygienieżne za- H 

bezpieczające od zaziębienia 90 kop 9 
Kaftaniki hygieniczno z Wełnianym J3 

puszkiem b. przyjemne ciału rs. 1.25.
Kaftaniki z sosnowej wełny na reu- H 

matyzm zalecane Rs. 1 kop. 35. H
Kaftaniki iii d’ecosso zalecane przoz 9 

lekarzy Rs. 1 kop. 25.
Gacie trykotowe bardzo trwale, ha H 

każdą miarę Rs. 1 kop. 25.
Gacie z sosnowej wolny wyborowe od |s 

Rs. 1 kop. 35. 1
Gacie z Multonu zdrowia z dużym g| 

kutnerem Rs. 1 kop. 10.
Koszule flanelowe z najpiękniejszej 9 

wełny Rs. 3.
Skarpetki wełniane najtrwalsze od 9 

kop. 50 za parę. i
Fla:iela czysto wełniana 21/, łok. szer. M 

najmodniejsze desenie. ;'
Flanelki drukowano na najelegantsze 9 

suknie, najmodniejsze desenie po 18 9 
i 20 kop. S

Flanela i Baja biała i ponsowa 2 i pół 9

na suknie, dolmany, żakiety i tj 
.:__ • • ). ■

Kołdry wełniane, watowe, jedwabne K 
kaszmirowe i satynowe. ;

Chustki wełniane wyborowe duże do K 
spaceru Rs. 3. 1582 9

FARBIARNIA PAROWA,
Pralnia Chemiezua,

Zakład dezinfekcyjny i Pralnia 
Bielizny

Oh. Geber i Warszawie.
Najuprzejmiej uprasza Szan. Klijentów swo
ich, którzy oddali do Magazynów moich w 
Warszawie Niecała 9 Leszno 4, Mar
szałkowska 116 i Praga, Brukowa 
Ab 32, przedmioty do prania lub farbowania 
w roku 1887 i w pierwszej połowie roku 1888, 
a takowych w swoim czasie nie odebrali, aże
by pośpieszyli z odbiorem do dnia 1-go łśtyc^- 
pja 1889 roku, po tym czasie przedmioty po
zostałe oddane będą na cel dobroczynny, 

J.798R poważaniem
Cb. GEBER.

POTRZEBNI
zdolny czeladnik rzeźbiarski i uczeń inte
ligentny, do Pracowni oraz składu Mebli M. 
SwBMk SrarjiPKSką 8J. 1603

MEBLE
pozostałe po Kaliszu postanowiłem wyprze- 

ceny kosztu, oraz jest parę gar- 
nnJitu . wyściełanych nywych i używanych: 
.kie i stoia^vni*i wszelkie roboty tapicer- 

Sanafnralra A« 55 rńor

Główny, Hurtowy i Detaliczny 
HANDEL WĘGLEM 

z różnych kopalń i wyłączna sprzedaż z kopalni Jau,“ 
oraz lirze wa opalowego, od lat 24 egzystujący w Warszawie.

O E ZST "ST:
Za korzec węgli grnbyoh w wyborowym gatunku 1 odstawą . , kop. 95. 
, „ „ kostkowych , „ „ . . kop. 90.

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego ... rs, 16.
» • 9 brzozowego „ . . . rs. 17-
Odetawa natychmiastowa na wagę i miarę.
Składom Węgla, Fabrykom i większym Zakładom Przemysłowym, biorącym 

całemi Wagonami,* odstępuję umówiony procentJF. LiPWihl

GORCZYCA
kuracyjna zwana francuzką, funt po kop. 35 
w Eandlu Win A. Skorupskiego, Kra 
kowskie-Przedmieśde wprost kościoła po-kar 

meliekiego.______________________ 1502

Skład Węgli i Drzewa 
J. Góreckiego, 

przy ulicy Obożnej JG 11.
Poleca Węgiel w myleps^eh gatunkach 
po 90 t 95 kop. korzec. — W celu oszczę
dności i łatwiejszej kontroli zużywanego wę
gla, zaprowadziłem stałą dostawę takowe
go do mieszkań w ilościach półkorcowych.— 
Zapłata od umowy. 1406

i 20 kop. 
r*- ■ • • „ ■ 

łokcia szerokości.
Korty 1

palta damskie.

kaszmirowe i satynowe.

spaceru Iłs. 3.

w
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elektryczna 
Lampa

Zapala się natychmiastowo przy ńaciskaufflt 
praktyczna i wygodna dla gabinetów, 
sypialni i foyers. Cena lampy z ozdobami 
rs. 5, z przesyłką rs. 5 kop. 12 za zaliczeniem 
pocżtowem. J. S. PILTZ, Moskwa, 
sżewski per., dom Potrowa. 18461-

U ■!
stale Zaopatrywano w nowości treści na°" 
kowej i wybór dzieł belletiystycznych ora® 
w pisma perjodyczne zagraniczne i krajowe’ 

mieści się

aa Krakowskiem -PnaiuieWi Nr /•
Abonament miesięczny na ksiaikl;

w dwóch językach kop. 40, 
w trzech językach kop. 50, 
w czterech językach kop. 60, 
w pięciu językach kop. 70. 
Kaucja po rublu od książki.

Osoby opłacające abonament, nic nie j>łfl«1 
za czytanie pism na miejscu.

Wejście jednorazowe 
kop. 5. 1365^

Bb OSTRYGI 
fewz niuporr

codziennie świeże

i Hanflln Win, Dellkatesfiw
i Cyiar ItaafisM

Ant Stępkowskiego,
Wierzbowa Yr. 9 i568r
„............

MYDŁO,.
lóior

dek dla konserwowania, zmiękcz^' 
nia i udelikatnienia twarzy i rąk 

45 kop.
O D AIjISK.

Osobom zwiędłej cery, usuw3 
zmarszczki, niszczy wysypkę, li’ 
szaje i opaliznę, 2 rs., z przesyłka 
rs. 2 kop. 50.

Główne Składy w Warszawie 
w Perfumerjach:
DOBRZAŃSKIEGO, Krak. • Przedn*' 
łń 9.—KALINOWSKIEGO, na Krak-? 
Przedm. M 65 i LIP1NKA na Niecałe!

do sram
z wolnej ręki

Umeblowanie gabinetu, salonu, sypialni 1 J*" 
dalnego pokoju. Zegary, Lustra, Marmur)’ 
Lampy, Fajans angielski, Porcelana Sask* 
Półmiski Chińskie. Obrazy Olejna i SztyuW’ 
Orgue-Melodicon Paryzki, tudzież Bibljote*' 
po ś. p. Mecenasie Majewskim pozostał*’ * 
składająca się z przeszło 8-ch tysięcy tomó"' 

Wiadomość na miejscu. Chmielna A* »■’’ 
mieszkania 4, codziennie od 9-eJ do 3-ej 
południu,________________________ 1604

Potrzebni są dwa)

■H;
zlonjie, Kandydaci, obżnajmieni z wy>’0,,.(, 
najlepszych gatunków papieru 1 mogący 11 
wodnic znajomość rzeczy świadectwami, 111 
się zgłaszać osobiście lub piśmiennie do/1 
rz^du fabryki przy ulicy Hr, Berga W
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Dom Handlowy Leopolda Meyer,
26, ZIELNA 26, • *

otrzymał na skład i poleca wyroby Towarzystwa Przemysłowego * 

Braci Krestownikow w Moskwie 

ŚWIECE STEARYNOWE, 
Glicerynę czysto chemiczny białą, i żółtą, Olellię, 

Kastorynę i t p. r

„WATERBURY
kieszonkowych (Remontoir), 

Jtneraluy reprezentant na Królestwo i Cesarstwo 

„ J. L EHRLICH, Rymarska 8.
Łedem obznajmlenia Publiczności 2 zegarkami Waterbury" snrzedaję ta- 

kowe codziennie od godziny lo-ej do 4-ej. z wyjątkiem niedziel"TJiat. P 
po rs. 5.80 za stctuke 4 1

łącznie z eleganckietn pudełkiem,
gwarancja dwuletnia.  ' 1805R

Nr 321 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 listopada 18881,

hia Miajsh Warszawska
do wiadomości

ZAKŁAD GAZOWY w Warszawie,
Ludna 16, filja Królewska 6. Telefonu M 256 i 42.

>p. 20; vadium rs. £>70.
, Chleb i Bułki dla Szpitalów:
Św. Rocha i Instytutu Sw. Kazimierza, na summę około rs. 2,854; vadium 300 rs.
Św. Jana Bożego, na summę około rs. 3,660; vadium 370 rs.
Wolskiego i Zapasowego na summę około rs. 1,045 kop. 50: vadium 105 rs.
Św. Ducha i Ewangelickiego, na summę około rs. 4,075 vadium 410 rs.

Instytutu Mokotowskiego, na summę około rs. 78Ó; vadium 80 rs. 
50; vadium 90 rs. 

) rs.

?asz tłuczony na maszynie jest najczystszym i najkorzystniejszym 
*®®tsrjałem opałowym do pieców mieszkalnych i kuchni, jak również 
a®Jlepszym materjałem dla kuźni i robót ślusarskich.

Przeróbki istniejących pieców i kuchni do opału koksem podejmujemy się 
*a cenę kosztu. Szczególniej jednak polecić należy piece irlandzkie jako 
*?aJodpowiedniejsze do opalania koksem tłuczonym, nie wygasające 
“mem i nocą przy bardzo małem zużyciu materjału opałowego 1 cieszą- 
ce się wszędzie zagranicą wielkiem uznaniem. 146R

Istniejący SKŁAD PAPIERU od 1838 roku 

i FABRYKA WYROBÓW INTROLIGATORSKICH 

Plac Teatralny 11 — w WARSZAWIE — Miedziana 4.
•' Sprowadziwszy nowe przyrządy do fabrykacji Albumów, oraz powiększywszy 

Znacznie liczbą zdolnych pracowników, poleca w wielkim wyborze:
ALBUMY JO tbtograiij oprawne w skore, plusz, kość słoniową, perłową massę lub 
drzewo. TEKI adwokackie. PUGILARESY. WIZYTKI, TEKI do pisania 
Ozdobne i wszelkie wyroby ze skóry. — Przyjmuje specjalne zamówienia na 
Albumy Jubileuszowa, na Imieniny > Śluby weselne.—Posiada wielki za
pas nowości zagranicznych, wchodzących w zakres materjałów piśmiennych.
 Ceny ntzkie. PI’- Handlującym stosowny rabat. 1759R

15.
16.
17.
18.
19.

20.
. v a»vxx mu j X a.
Życzący sobie przyjąć udział w licytacji na dostawę powyżej wymienionych przedmio- 

Btku ^kJad<’w Dobroczynnych, powinni: 1) Przy przyjęciu udziału w licytacji na do- 
mięs a i słoniny dla zakładów chrześcijańskich, złożyć w terminie wskazanym w Radzie 

rylskiej deklarację napisaną po russku, podług ustanowionego wzoru, wraz z należy tern 
19 * następnie osobiście przyjąć udział w głośnej licytacji; 2) Do licytacji na pozostałe
d dostaw, należy w tymże terminie złożyć takąż samą deklarację wraz z vadium, na każdą 
t»i. oddzielnie, z wyszczególnieniem cen stanowczych na przedmioty dostawy, gdyż na 
dek?We Słośnąj licytacji nie będzie i z licytantów ten utrzyma się, którego ceny podune w 
ty]v raeji będą najtańsze. 3) Do licytacji na dostawę Chleba i bułek, będą dopuszczani li 
Bak ° w*aścieicle piekarń, dla chrześcijańskich zakładów chrześcijanie i dla zakładów staro- 

°nnych, starozakonni.
t. , Inne warunki tyczące się dostaw, jak również wzór do deklaracji, mogą być przejrzane 

*ancelarji Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych. rl825
Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu K. Puchalski.

Sekretarz Rady Lechowicz.

hn5aśe do wiadomości publicznej, że na dostawę poniżej wymienionych przedmiotów, potrze 
P dIa zakładów Dobroczynnych m. Warszawy w ciągu 1889 r., odbędzie się w biurze 

^*ejskiej dnia 15 (27) Listopada r. b., o godzinie 10-ej zrana, licytacja publiczna w na- 
stępującym porządku: ■ .

A. Przez opieczętowane deklaracje z głośnym przetargiem!
r> . 1. Mięso wszelkich gatunków słonina i sadło dla chrześcijańskich Zakładów 

°broczynnych, na summę około rs. 422135; vadium rs. 4,300.
B. Przez opieczętowane deklaracje bez głośnego przetargu!

Ł 2. Mięso koszerne i łój dla Zakładów Dobroczynnych dla starozakonnych 
summę około rs. 5,687 kop. 20; vadjum rs. 570. 

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
U,

12:
13.

14.

Św. Łazarza i Instytutu Oftalmicznego, na summę około rs. 8,700; vadium 370 rs. 

Praskiego na summę około rs. 825 kop. 50; vadium 9(
Starozakonny, na summę około rs. 3,630; vadium 370 
Domti Przytułku dla starozakonnych, na summę około 1,160: vadium 120 rs.

Kasza wszelkich gatunków i ryż dla szpitalów:
Dzieciątka Jezus, Wolskiego i Zapasowego na summę rs. 6,580; vadium 660 rs.
Św. Dnfcha, Św. Rocha, Św. Jana Bożego, Praskiego, Instytutów: Św. Kazimierza 
i^Ottałmicziiego, na summę około rs. 4,970; vadium 500 rs.
Św. Łazarza, Ewangelickiego, Starozakonnych, Instytutu Mokotowskiego i Domu 
Przytułku starozakonnych, na summę około rs. 4,164; vadium 420 rs.
Dla wszystkich Zakładów Dobroczynnych tn. Warszawy:
Mąka wszelkich gatunków, na summę około rs. 12,290; vadium 1,230. 
Masło i jajka, na summę około rs. 12,500; vadium 1250.
Owies, siano i słoma, na summę około rs. 2,907 kop. 50.; vadium 300. 
Nafta kaukazka, na summę około rs. 1,275; vadium 130 rs.
Świece stearynowe i łojowe, mydło, krochmal, soda, farbka, na su
mę około rs. 2,998; vadium 200 rs.
Płótna i drelichu fabryki żyrardowskiej, na summę około rs. 14,469 kop. 50; 
vadium 1,450 rs.

dla Za:Jadów Dobroczynnych, powinni: 1) Przy* przyjęciu udziału w licytacji na do-
‘ 1 21„  1.4.-, <3 A-rvr al/lnk rzlAól-.ł itt 4- Ałłłrn „I, „ _— Ty „ .1

60 numerów poczynając od 75 kop., jak równie# bogato £ 
umeblowane salony dla przyjezdnych rodzin—pension, t. j. 
całodzienne utrzymanie na sposób zagraniczny (poczynając i 
od rs. 3 na osobę).

Ceny nizkie stałe.—Usługa nie dolicza się. > ■ 4' |
Restauracja pierwszorzędna.! 1664R

W dniu 13 b. m., po gruntownem odnowieniu i powię
kszeniu, otwartym został dla Szanownej Publiczności, 

HOTEL FRANCUZKI
l

i Skład Materjałów Aptecznych I 

Ludwika Spiessa i Synaj 
ulica Senatorska Nr 46415, oM kościoła o. Kanoniczej 

ulica Marszałkowska Nr 140, miedzy Swietokrzyzka i Placem Zielonym, 
mają zaszczyt polecić: . ,

Wodę Kotońską znaną ze swej dobroci od lat 40, 
Perfumy francuzkie na wagę.
It red ę z miętą do czyszczenia zębów. 
Plixir do płukania ust. A ,
Ultramarynę do bielizny. -
Benzynę do prania rękawiczek i wywabiania plant

„ niską do kuchenek benzynowych i do palenia w świecach.
Glans amerykański do bucików. -
Massy woskowe ) w rozmaitych kolorach do zaprawy 

„ terpentynowe ) podłóg i posadzek.
Wszelkie materjaly apteczne i przetwory | 

chemiczne do użytku lekarskiego i technicznego.
Wina lecznicze i lekarstwa specjalne. 1483R

Agensja Handlowa Towarzystwa FmMtego I
DĄBROWSKICH KOPALŃ, > I 

niowy-ilwiat Sr 48. - I
Wyłączna sprzedaż Węgli kamiennych z kopalń I 

Towarzystwa dla fabryk i handlujących, po cenach kopal- I 
nianych, z dostawą do wszystkich stacyj dróg żelaznych i I 
portów Wisły. ,|

Detaliczna sprzedaż Węgli i l)i*2ewa żtodstawą | 
do mieszkań, w wozach plombowanych. , [ . n

Zamówienia: w Biurze Agencji Nowy-SwiatńNr 43, l 
telefon 193 i w Składzie głównym Okopowa Nr 1, telefon 194. ■ 

1657E Reprezentant St. Niedzwiedzki. |

UZNANY REGENERATOR-WŁflSŚwlWr ,.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niazawodniib kolor ®* 
i blask, pierwotny, sprzedaje sio we flakonach w dwóch wielkościach po cenio S 
bardzo umiarkowany. • Główny skład i fabryk* w Londyruu, 114 Southampton fcołr.*

Główna sprzedaż w Warszawie w Perfumerji ALEKSANDRA UPINK < 
Wierzbowa róg Niecałej J4 1. f



ORYGIN.

DRZEWO I
OPAŁOWE!

SUCHY *

Staroflrzew. i

polecam takowe po cenach

kop. 95, 
„ 90,

Kantor i Stlad Główny Twarfla Nr 64, Telefono Nr 464.
Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna.

Otrzymawszy w skutek zawartej umowy, sprzedaż Węgli kamiennych, Ii 
Łylkn aajlepszej marki z kopalni „Hrabia Renard,” s ™
możliwie przystępnych, a mianowicie:

za 1 korzec węgli kamień, najlepszych, grubych lub średnich rs. —
* 1 „ nu n kostkowych „ —
„ 1 v „ drzewnych do sumowarów „ i
n 1 sążeń drzewa sosnowego w szczapach „ 16
ni, , „ rąbanego „ 17

Odstawa natychmiastowa, wozy zamykane.—Zabierającym _ własnemi furman
kami na wagę, będzie liczone' taniej o 5 kop. na korcu węgli i rs. 1 na sążniu 
drzewa. — W składzie urządzona Waga setna do sprawdzania wysyłanych tran
sportów węgli.—Każda fura bez względu, iż trzyma wymiary przepisane przez Wła
dzę. podlega przeważeniu. 1600

J, ŻELISŁAWSKI, Twarda Nr 64, telefonu Nr 464.

I WĘGLE

| KAMIENNE
I *[drzewne.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia It) IŁrtepnda 1688 r. ar s*Z.

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bowbśy, najzupeł
niej czysta; w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli 
kopahu i - kubeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szpryco- 
wąń i w przeciągu kilku dni ulecza wszelkie najdolegliwsze. i naj
więcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając 
nieprzyjemnej woni urynie. ».
, Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych opiekach.

FABRYKA PIERNIKÓW
, .ZŁOTY UL"
O ,

Warszawa, Nowy-Swiat Nr 7.
Wskutek licznych zapotrzebowań i mogących z powodu śniegów nastąpić przer

wach w komunikacji, upraszamy o jaknajrychlejsze zamówienia, clicemy bowiem za- 
dowolnie naszych odbiorców pod każdym względem.

SpecjainośĆU! Polecamy duży wybór NOWOŚCI do ozdoby choinek.
Cenniki na żądanie franco. . 1590

WODA POLSKA KWIATOWA
wyłączna własność

WARSZAWSKIEGO LABORATORIUM CHEMICZNEGO
nabywać można 

W magazynach własnych Warsz. Lab. Chem. 1) róg Miodowej i 
Senatorskiej, 2) Krakowskie-Przedmieście M 1, 3) róg Granicznej

i Królewskiej, 4) Nalewki M 31 oraz w tych X741)R
CZYSTO KRAJOWYCH 

handlach perfum i galanteryj, które przekładają protegowanie 
swojskiego przemysłu nad 

CZYSTO ZAGRANICZNY
lub zagraniczny przeszczepiony na grunt Cesarstwa.

I E O S/WAL de IV^SY.
■HHiMiMiijunii T i

Marszałkowska 152.

SKŁAD PŁOTKA JAROSŁAWSKIEGO
n o d firmą

JUIĄGAZY^ MOSKIEWSKI,”
Bielańska V 7, w Hotelu Krakowskim.

Co tydzień otrzymuje świeże transporty:
Płótna Jarosławskiego tia kcszr'e i prześcieradła, do 3 arss. szerokości.
Garniturów na 6, i2~ 18 i 24 osób, białe i kolorowa.
Płótna szarego i, (drelichu na rolety.
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch, Skarpetek, bawełnianych, nicmnyćh i z fii-d’Scosse i wełniane.
Madepoiar.ru, Szyrtyngów, Krotonów, B reasów, Pik, Nansuków, Kani- 

fasów, Barchanów, różnej szerokości i t. d., które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Koł dry: sławuckic, watowe, wełniane i atłasowe.
Koszulki i Kai-sony wełniane, bawełniane i fil-d’ecosse.
Bielizny męzki sj i damskiej z płótna i materjałów bawełn. po cenach nizkich. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
jclamu i innych m .tęrjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak naj
dokładniej.
Atłas w różnych kolorach, ąpącjalpie "lia kołdry po cenach fabrycznych.
KOSZULKI i KALESONY czysto wełniane, systemu profesora Jae- 

gera, oraz KtiŁDRY ze słynnej fabryki Komihau &Komp., sprzeda
ją się bardzo tanio.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 

w Magazynie Moskiewskim 
Bielańska V 7, w Warszawie. 1770R.

nowszej konstrukcji, w wielkim wy
borze, po cenach bardzo umiarkowa

nych.
Zakład przyjmuje wszelkie repera
cje, uskutecznia Zamiany i wypoży

cza na wieczory.
Polecam również PALNIKI BŁYSKAWICZNE dające się 

zastosować do każdej lampy.

Antoni Erlich, 
MARSZAŁKOWSKA 152. 1796R

SKŁADY
WI ZN" 

J. M. ZURABOWA, 
z własnych Winnic.

Wurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
B „ w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego,
„ w Niżnem, w czasie Jarmarku.— Napit. Linja. 1822R

S. Stanisławski pod Teatrem.
Sklepy spożywcze „Merkury".

Ceny zniżone. 185011

jedzie sie najszybciej i najlepiej przez VŁISSIl¥OEJf 
łlolandja) BOBO. Po tej drodze kursuje najwię-

’ “ ' , ksze parowce
DWA RAZY DZIENNIE.

Sprzedaż biletów (direct) i ekspedycja bagaży wprost z Pe
tersburga i wszystkich większych stacyj biiemiec.

Wyjazd z Berlina wagonem bezpośrednim o godzinie 7.45 rano 
i o godzinie 9.41 wieczór.

Bliższych szczegółów udziela Towarzystwo Żeglugi Pa
rowej „Zeeland4* w Vlissingen, oraz agenci tegoż.

W. 1TBacdonald, Bhrwogrodzka 23 w Warszawie. 
Michu, JTIariiiskaja Młobodka, Krywyj Pereulok 

w Moskwie. 976B

Mieilziorjty i obrazy olejne 18k
Katalog VII wysyła franco i bezpłatnie

, HUGO HELBING,
i Handel dzieł sztuki, Monachjum, Odoonsplatz 7>

„Tabliczki Szyfrowe 
krajowe, R1843 

od A? 7-go do 13.go, zamawiać można 
hurtowo z natychmiastową dostawą 11 
Ludwika Nissensohn,

Leszno Ar 14.

Specjalna Fabryka Parowa 
Al y ciel Glicerynowych 

RYSZARDA WILDT.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że otworzyłem detaliczną sprzedaż 

moich mydeł toaletowych a także i kosmetyków
w- domu Panien Kanoniczek na Teatralnym Placu

i polecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności

M92R Ryszard Wildt.
w
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4. OSTROUMO WA

nauczycielskiego Zaleski.

2619

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
. Brcietee en Trance et a l’£tranger._

na i Frendlcra pod lit. A. Z.

KtTBJER WARSZAWSKI.-—Dnia 19 listopada 1888

jotrzebne panny do spódnic i staników
WUcsa 30. m, t>, 2ÓW-

Petersburg, Ligowka 32, 
poleca jak« specjalność: 

Likiery, Nalewki, Balsam ryski, Wódki wyższych gatunków i t. d. 
Wino oczyszczone wyborowe. 
Importowane: Koniak, Rum i Arak. 
Cenniki na żądanie wysyłają się natychmiast.

ino do towarzystwa młodej panienki. Adres do 
kantoru Kur, pod lit N. N. .Paryżanka,” 22730

Powady i prace.

Bona niemka, z czystym akcentem, w wieku 
od 18 do 25 lat, potrzebna na wyjazd. Be
dnarską 24| ». 3, w godzinach rannych, 22719

Wyrób i sprzedaż mydła dla niszczenia łupieżu, jako nie 
zawierającego szkodliwych dla zdrowia części, dozwolone na 
ogólnych żasadach handlu przez Moskiewski Urząd Lekarski.

Nadto w użyciu łatwo dostrzedz, iż falsyfikat aczkolwiek może tańszy, nic nłe 
jest wart w porównaniu z oryginalnym krochmaleni Hoffmanna i publiczność jeżeli 
nawet płaci taniej, jeazcze jest wyzyskiwaną bezczelnie.

Należy zatem zwracać uwagę na powyższe oznaki i zalety krochmalu Hoffman
na (Hoffmann’s Starch), a w razie nabycia falsyfikatu, odsyłać go do sklepów, zkąd 
nabyfy został, żądając prawdziwego produktu, którego podrabiacze nie unikną skut
ków prawa. t X754R
— ■ — 1 ■ "

Zaszczycona Założona w roku 1878
balami i nagrodami: FABRYKA LIKIERÓW i WÓDEK 
|882 Moskwa.
1888 Amsterdam.

Antwerpen.
łaS? ^ew-Orlean.

Luiswil,

EWuSSS^1!
języka francuzkjego, niemieckiego, rnsskie- 
Jgo z konwersacją, oraz pęjskiego i przedmio
tów klasycznych udzielam na przystępnych wa
runkach. Oferty: kantor Kurjera Warszawskie
go A. Z. 227tó_^tJi

i wychowanie.
2 dyplomem H. Berger, udziela lekcje 

^*ffi-zka .y of, m. 14, od 2-4. 22657 
iwo *eg° jwka z konwersacją udziela

4 angielka Elizabeth Wake, za upo- 
ia>.OIU wLdzy. Marszałkowska 120—8, 
A^^ęj. 22281

i, Mae 
doli, nau-

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU FECAMP WE. FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbuldzająoy apetyt- 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LAKIERÓW
| Wymagać należy zawsze 
etykiet,fczwortniraniastej (1 
dołu każdej butelkizamiesz- 

jezonej. i 'noszaeej podpis 
Dyrektora głównego.

PravMziwy Likier Rene- 
Idyktytyski znajduje Się tylko 

„ uuitmwa*- w____ .-___--------------- ,—J się piśmiennie niy sprzeda
wać żadnych uadadowanycn podobnych piAdilktó*ł .

W Warszawie} A. Stępkowski, Wierzbowa 9. Simon 
& Stecki, Krnkowskie-Przedmieśóie. W. Koteeki, Leszno 
1* 14. Kułakowski & Comp., Marszałkowską 131. Edmund 
Langner, Nowo-Senatorska. Karol Lesism, Krakowskfe- 

Przedmieśeie 54. Aleksander Bocęnet Hotel Rzymski. J. Lijewski A Comp. Krakowskie- 
Przedmieście 6. A. Skompski, Krakowskie-Przedmieście 19. Stawiński & Szulc, róg 
Przęjazd i Długiej. W. Nowicki, Marszałkowska 40. Schober & JZawadzki, Senatorska 
•hś 24. Władysław Mttller, gmach Teatralny. A. Roesler & Comp., Elektoralna 1. 
L. Gout, Pldo Bankowy j Kowy-świat 37. P. Voigt & Comp., Bielańska 5. E. Szpą- 
drowski. Podwale .)« 3. 1034

Rekomendowane przezemnie mydło, niszczy zupełnie łu
pież, przyczynia się do prawidłowego porostu włosów i wstrzy
kuje ich wypadanie, przy czem włosy Zyskują miękkość, po- 
tysk naturalny i przestają się dzielić. To wszystko osięga 
81g po używaniu tego mydła raz tygodniowo za pomocą my
dlenia w miejsce mydła zwyczajnego, w domu, w wannie, lub 

kąpieli, a następnie przemywania głowy wodą. Piana 
Mydlana, pozostając czas jakiś na głowie, działa jeszcze sku
teczniej, gdyż prócz niszczenia łupieżu i wstrzymywania wy
padania włosów, dostarcza potrzebnego pożywienia dla korze
ni wiosnych i działa odświeżająco na skórę głowy i twarzy. 
Mydło to nie zawiera w sobie ani alkalicznych, ani żadnych 
lrlnych trujących własności; jest nieszkodliwe dla zdrowia i 
Wykazuje swoje działanie już po pierwszem myciu głowy; 
z takąż korzyścią może być używane dla dzieci. Znaczny od
byt dowodzi jego rzeczywiście korzystnego działania, jak i 
rekomendacje osób, używających tego mydła.

Cm za iwatel 3Ó kop., kawałii podwójne po 50 kop.
Sprzedaż we wszystkich aptekach i składach aptecznych 

Cesarstwa i Królestwa.
celu zapobieżenia różnostronnemu naśladownictwu i bez wątpienia szkodli- 

albo bezużytecznym podrabianiem mojego mydła, mającym na celu głównie 
korzyć, a nie interes kupujących, zaopatrzyłem każdy kawałek mego praw- 

mydła, jak również etykietę w markę fabryczną, zatwierdzoną przsz 
4(121 za M 3374 i własnoręcznym podpisem. 1857K

. Prowizor A. IW, OSTROUMOW.

i Tekom6iid

*kow,i.;\lczycielskie Anny Damerau. Kra- 
|J piań” ' raedmieście Jft 38, wprost Raskie- 
^T’-ielki ■IT!a umieszczenia nauczycieli, nau- 
)ii?jkLbonj2_______ _________________
*'4-lRtn?4u<!Zycielskie, Zalęeki. Paryżanka 
^-^^_>araz do umieszczenia 27894 
, zy l>aVe^i "'.yucza z upaważnionia wło- 

tmrhu 3- Danilewicza
5fcllbaJtcrji, Władysław Chmielewski.

— _______ ..._______^650
rżenia <?Lwyucza gruntownieTz linowa- 

wUazy naukowei. Dawisnn W^aI.

i uznany dla swych licznych i wysokich ?alęt jako jedyny w swoim rodząju 

KROCHMAL HOFFMANNA (Holffflffln’s Starch), 
znalazł z tego powodn licznych naśladowców, którzy nie mogąc dorównać, dobroci 
oryginalnego produktu, starają kię pomimo wytaczanych już. niejednokrotnie fałsze
rzom jego spraw karnych, wewnętrznym wyglądem opakowań zwieść pralnie, a szcze
gólniej publmznuść.— Kaleyfikaoje pudełek i etykiet na pierwszy rzut oka robią wra
żenie oryginalnycli,. przypatrzywszy się jednak dobrze, można odnaleźć pewne zna
mienne różnicę i tak: 1} W trójkącie będącym marką fabiyczną, zamiast, kota my
jącego się, umieszczone są wiewiórki, małpki, zśjączki lub innie zwierzątka, a dwa 
koty na bocznych ścianach pudelka, a czadami w trójkątńb. nio są odrobione tak do
kładnie.— 2) Litery i kolory etykiet są również naśladowane zle i niedołężnie.

Osoba zacnej rodziny, znająca się dobrze na 
kuchni, gospodarstwie, poszukuje miejsca, 
rakż.e może nyc za sklepową, z kaucją. Slizka 

■V 80, w sklepie. 22889

Osoba młoda, przybyła ze wsi, poszukuje 
miejsca gospodyni do pojedynczej osoby. —

Nowy-^wiat 29, m. 3. 22757

Mógłby także towaffiysij’d ośobie słabej wyje- 
żdżająeej za granicę. Marszałkowska 55, etróż 
w skażę. __ 22896  
Młody człowiek dobrze wychowany, s.vn o- IłJbywktolu 'ziemskiego, P?“uklŁ" 
’rnktykanto gospodarczego. Adres. ’
Lacja <lr. ż. Nadw. Pilawy r-“"? ,- 
»ałodv c złowiek inteligentny potrzebny jako 
lUmaktykaiit d« kantoru interesu iaciiowego. 
Dokładny opis zajęć, wykształcenia i rekomen
dacji do kantoru Kurjera Warsz. „Scnpta ma 
jieńft 22(i3®

notrzebny jest młody inteligentny człowiek 
r do zajęć księgarsko-kolportaeyjnych za wy- 
irngi odzeuiem miesięcznem i tantjemą, może 
znaleść zafęcie w księgarni Teodora Paproć- 
kiego i S-ki. Nowy-Swtat Je 41. 2644
Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 

do staników i spódnic ido nauki. Pańska 
J» 26, pracownia Pelięji. 22424

Potrzebna dziewczyna szesnastoletnia. Elek
toralna 49, m. 12. 22671

Poszukuje zajęcia do kroju sukien i okryć 
Alą,a Jerozolimska .V 41, m. u 22793

Człowiek młody, energiczny, znający dokła
dnie język russki i któremu nie są obce ję
zyki francuzki i niemiecki, poszukuje posady 

kjisjera, buchaltera, agenta handlowego, admi
nistratora dóńiu lub magazyniera. .Gwarancję 
wszelką w razio żądania złożyć może. Oferty 
składać pod adresem „Praca” ty kantorze Kur- 
j en.___________ ________ ______ 226i >:;____ j
Francuzka od 15—17 lat potrzebna do dzie

ci. M arszałkowska 145, m. 6. 22769
an ęgfćzyzna 50-letni, 'mówiący kilkoma ję- 
Iłl zykami. poszukuje jakiegokolwiek mjcisęa.

alsyfikaoje pudełek i etykiet na pierwszy rzut oKa rooią wrą- 
wypatrzywszy się j<------ ra-wraj*. rt—-uhzhwul: ■ i

1) W Łrtakącie, będącym marką fabryczną, zamiast kota my-

trójkątrib, nio są odrobione tak do-

następującycti składach które zabowiązaly

A. Stępkowski, Wierzbowa 9. Simon

SM
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*’ UV1UU .VI x<7, pj. UA4VJ Q 
wej. Wiadomość u rządcy domu. 2219^, 
Jest do wynajęcia od 1 stycznia 1889 r. ski®? 

duży, z oknem wystawowem, czterema S** 
netami, kuchnią, zachowaniem i piwnicaD*1]. i 
Vi.Arvm nd lu+. V i limit o e tu arrwohna łlfliUr

3 palta damskie pluszowe i sukienne, do 
sprzedania. Wilcza 24, m. 3. 22598

Ulica Furmańska
22821

którym od lat kilkunastu egzystuje ha®? 
win i wiktuałów korzennych przy ulicy ** 
wy-Swiat Ab 36/1299/1300. 22080 ,

Znane ze swej dobroci i ładnego fasonu, ka
ftaniki damskie, dziecinne, kamasze, po ce
nach przystępnych. Chmielna 32.22624

karczków szydełkowych, obra-
Chmielna 44, m. 11, róg Marszał- 

22891

sprzedania tanio u Ostrowskiego, w domu 
przedpogrzebowym r.a Powązkach. 22641

W drukarm Kurjra Warutawtkiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9), .3-----.-------- -—Jr-.-----r-------
Redaktor Franołaaek Olszewski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Anten. Pietkiewicz (Adam Pługi.

Skład węgla de sprzedania... Róg Newowiel- 
kiej i Pięknej Aś,50. 22611

Iiitercsa liandl. i majątk.

Dom murowany, piętrowy, z gankiem, skle
pem, piwnicami i wszelkiemi wygodami, w 
mieście Warce, nad rzeką Pilicą, powiecie Gró

jeckim, do sprzedania zajprzystępną cenę. Bliż
sza wiadomość, ulica krochmalna Aś 53, mie
szkania 46.22434

Do wynajęcia zaraz: umeblowany salon, 
sługa, samowar, obiady na żądanie- M1” 

szałkowska, 112, m. 3. 22794

Kocioł parowy do sprzedania, pomieszczenie 
fabryczne do wynajęcia. Ulica Przyokopo- 
wall. 22700

Ważna wiadomość! Przybyły z Paryża mło
dy człowiek, poszukuje wspólnika lub wspól
niczki z 5-tysiącami rubli. Wiadomość Mar- 

szałkowska Aś 140, w magazynie mebli, 22784

Do interesu handlowego, korzystnego, bez 
ryzyka, pot/zebny jest wapólnik lub wspól
niczka z kapitałem rs. 3,000, z udziałem lub bez 

udziału w pracy, Oferty w kantorze niniejsze
go pisma pod lit. G. T. 22696

Ślusarz poszukuje zajęcia, znający się na 
wszelkiego rodzaju maszynach narzędzi rol
niczych, tokarstwie, kowalstwie. Gogoliński 

ulica Wiejska Aś 3.22747

Kareta potrójna i faeton używane. Święto
krzyska 29, wprost Jasnej. 22432

Meble tanio do sprzedania. Garnitur czarny 
orzechowy, szafy, komoda, biurko, umywal
nia, otomana, bibljoteka, łóżka, garnitur gabi

netowy. Mokotowska 59, róg placu św. Ale
ksandra, stróż wskaże. 22078

Sobolowy kołnierz kamczatski, duży, za po
łowę ceny 120 rs. Barany krymskie do po
dróży za 20 rs. Ul. Chmielna Aś 47, u gospoda

rza. 22886

Jest pomieszczenie w domu fąm;lijnyni, 
dwóch panienek uczęszczających do zakład® 
naukowych—lub nauczycielek. Śliska Aś 6,11)1 

szkąuia 17. 22738

Kiełbasy litewskie wyborowego gatunkn.— 
Mokotowska 42, od 8 do 1. 22378
alosze w najlepszym gatunku po cenie 
przystępnej a stałej, sprzedaje skład towa

rów galanteryjnych Stanisława Walińskiego. 
Krakowskie-Przedmieście Aś 87, obok b. sklepu 

llobrycz et Comp." 22789

Oklep spożywczy z dystrybucją, jest do od- 
wstąpienia zaraz, z powodu interesów familij
nych. Ulica róg Alei Jerozolimskiej i Krsszoj 
Aś 48, 22376

Sklep mydlarski do sprzedania, Ulica Piękna 
Aś 44. 22622

llfykształcona paryżanka poszukuje odpo- 
Wwiedniego zajęcia. 'Wiadomość Wspólna 
M 5, m. 5, od 12—2. 22788

M rubli dam temu, kto wyrobi miejsce na 
kolei, lub jakiej prywatnej instytucji. —

Oferty proszę składać w biurze ogłoszeń. Se- 
ąatorska 26, lit. X. 2645

Kupno 1 sprzedaż.
antyki meble do sprzedania. Świętojerska28, 
Mm. 8, na dole. 22879 
akcyjnej fabryki „Zawiercie" pokrycia me- 
Ablowe—własne wyroby szenil: portjery 16 rs. 
para, w głównym składzie dywanów Giełżyń- 
skiego Piotra, Marszałkowska 137. 2560

Adres fabrycznego składu dywanów, serwet, 
chodników Kiltynowicza. Mazowiecka 16, 
wprost Eiywańskiej. 2081

Sklep spożywczy Z dystrybucją, materjałami 
piśmiennemi i norymberszczyzną zaraz do 
sprzedania. Świętokrzyska AśjJ. 22882 

Wmieście Grójcu do sprzedania dom mie
szkalny i wiatrak -w dobrym stanie,36 mórg 

ziemi, na dogodnych warunkach. Zakroczym- 
ska A* 3, w sklepiku wiktuałów. 22787

ortepian do zamiany na pianino. Cena rs. 
250. Elektoralna 17, m. 1.22675

Rządcy domu posady za mieszkanie poszu- 
łJkuje obznąjmiony w tej czynności. Oferty 
w .kantorze Kmjera W. pod „Rządca". 22631

W Alejach Jerozolimskich Aś 58, jest do 
sprzedania suka duńskiej rasy, maści sta- 
]owej, 5-miesięczna, u stróża._________ 22387

Fortepian bardzo mocny rs. 220. 
mieszkania 4.

rortepian czarny, krótki, jest do sprzedania 
I z powodu wyjazdu za rs. 180. Ulica §olec 
Aś 54, m. 3, p. 1, od Tamki 4 dom, do 12 w po
łudnie. 22653

ęklepik wiktuałów z powodu choroby do 
□sprzedania, 1'ańska 46. _ 22602
S.W do sprzedania.

Qklep spożywczy do sprzedania. Ulica Pań- 
□ska At 19, _________________ 22718
Oklep spożywczy z dystrybucją i norymber- 
□szczyzną, zapasami zimow orni, w dobrym pun
kcie, dp sprzedania. Nowy-Świat Aś 22. 22840

Sklepik do sprzedania z powodu wyjazdu.—
Ulica Chmielna Ab 92. 22898 

ęklep wiktuałów do sprzedania z powodu sła-' 
Obosci z całym zapasem zimowym. Miedziana 
Aś 9.  22895

Sklep wiktuałowo-dystrybucyjny do sprzedać 
nią z powodu osoby jednej prowadzącej ten 
handel. Ślizka At 60. 22890

łiiyprzedaż
W zy, tanio. C 
kowskiej. ■ 
łiiyprzedaż mebli w zwijającym się maga- 
flzynie Jana Tarnowskiego. Miodowa Ab 4, 

po cenie kosztu. 22441

Adres kantoru przewozowego „Konkuruj 
cja” plac Zielony. Załatwia ekspedycje i ° 

biór towarów i bagaży z kolei żelaznych, Pr2 
prowadzki i opakowanie mebli. 2510^^ 
Akuszerka S. Tb z dyplomem Warszawski* 

go Uniwersytetu, przyjmuje panie spod^ 
wająco się. słabości. Udziela porady w zakC 
sie swojej specjalności, umieszcza dzieci. v 
Chmielna 33, ni. 17. 22565 z
Biuro korespondencyjne, Nowo-Senator^.

Al 7. Prośby do władz rządowych, koresp0’ 
dcncje prywatne w sprzedaży, zamianie °'j, 
iitków, domów, lokacji kapitałów, oraz WS* 
kie tłomaczenia.—J. Dzikowski. ■ 22505 .

Tokarski czeladnik, inteligentny, znający 
galantt'ryjno-drzewne i metalowe tokarstwo, 
cokolwiek pojęcia o rysunkach, potrzebnym 

jest do fabryki. Oferty z dołączeniem kopij 
świadectw i oznaczeniem -wieku oraz wymie
nieniem gdzie odbywał naukę lub termin, 
składać w biurze ogłoszeń Senatorska 26, pod 
wyrazem „Tokąrz".____________2614R_____
Uczeń potrzebny do cukierni. Marszałków- 

ska 117.22638

Meble po zwiniętym magazynie rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, w ofi- 

cynie wprost bramy 1-e piętro._______22859
Masło litewskie, kompoty, borówki, wiśnie, 

soki. Warecka 9, m. 16, od 9—1. 22827

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan

ki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Marsza!- 
kowskiej Aś 108, m. 30.___________ 22114

Meble gustowne z całkowitego urządzenia 
salonu, jadalni i sypialni, oraz lustra, mogą 
być razem lub częściowo sprzedane. Cena u- 

miaikowana.Marszałkowska 148, mieszkania9, 
parter, wejście również od Zielonego Placu, 
A- 13. 2433

Do wynajęcia od 1 stycznia 1889 r., 
po szynku, w domu Aś 19, przy ulicy Ali®®

jk Igierka nurkowa w bardzo dobrym stanie, 
ftcena przystępna. Żurawia 45, m. 4. 22507
■ ntykw arj usz B. Boloewicz , Saski Plac 5. 
ląKupuje: książki, obrazy, sztychy, minjatury, 
porcelanę, kryształy, brąęy, meble, zbroje, dy
wany, materje, srebra, biżuteiję, wszelkie 
przedmioty starożytne i nowsze._____ 21614

hodniki najróżnorodniejsze od 12 kop. ło
kieć. wycieraczki, dery, wojłokowe dywany, 

najtaniej u Kiltynowicza. Mazowiecka 16. 2082 
puitżernicze urządzenie wykwintne sprze- 
Udam tanio. Wiadomość Dziełna A? 10, m. 2, 
do 9 rano. 22744

Potrzebna jest panna do szycia kapeluszy 
męzkich, Ulica Miodowa Aś 4, W. Antono- 
"wicz, 2649

Rubli 15 za miejsce w Warszawie lub na pro
wincji młodemu, uczciwemu człowiekowi. 
Obeznany z leśnictwem, służył w wojsku. 

Wspólna X 14, m. 6.22825

Kawiarnia z bilardem jest do zbycia za bar- 
dzo przystępną cenę. Chłodna Aś 37. 22808 

|/toby chciał pożyczyć 300 rubli, w procencie 
Iłotrzyma stół i mieszkanie. Gwarancja oby- 
watelska. Tamże do zbycia kawiarnia. Wiado
mość Solna Aś 6. 
izapitaly 26,000, 10,000, 7,000 rs. na domy. 
Rpymarska 14, na 2-m piętrze od frontu, od 

12 do 4 godziny. 22892_  
I icytacja folwarku Nataliua, 7 włók (dwie 
Llasu) przy stacji Otwock, odbędzie się 21-go 
b. m. od rs. 5,000 w sądzie okręgowym, Miodo
wa, wydział III. Wiadomość Orla AS 8, miesz
kaniach._______________ _____  22690_____
Magazyn ubiorów męzkich do sprzedania, 

miejsce wyrobione, z wszystkiemi utensy- 
Jjami, z powodu wyjazdu do familji. Ulica Le
szno Aś 13, m. 1, od frontu. Wiadomość tam
że.  22768  
Aryginalny wynalazek do odstąpienia. Pod- 
Ukowy nie podlegające zniszczeniu, sprowa
dzające miękkie stąpanie konia, mocu ją się "bez 
gwoździ. Wynalazca poszukuje nabywcy lub 
wspólnika na wyrób takowych. Nowa Praga 
ulica Fabryczna Aś 81, Horbaczewski. 22883

Potrzebne sumy 6, 4 i 3 śysiące rubli na pe
wne hypoteki, majątek na zamianę, dom na 
; sprzedaż. Wiadomość biuro korespondencyjne, 

7 Nowosenatorska 7. 22518
j ------- --------- ;— ----- :---------------------- - -------

Placu łokci kw. 11,000 od trzech ulic Tamki, 
Oobrej i Zajęczej, razem lub częściowo, do 

1 sprzedania. Wiadomość u właścicielki. Tamka 
j Aś 16. ■ ' ' - 1 : ' '22884

Rubli 6,000 gotówką mogę dać jako wspólnik 
do jakiego solidnego interesu przemysłowe
go lub też jako pożyczkę na większą posesję, 

którą mógłbym administrować lub wydzierża- 
1 wić, albo też rentę dożywotnią z niej płacić. — 

Oferty"do kantoru Kurjera Warsz. pod signum 
„Interes 6,000" listownie. 22665  
Rubli 1,000 potrzeba na czas dłuższy, procent 

dobry, gwarancja pewna. Oferty składać w 
kiosku róg placu Zamkowego i Krakowskiego 
Przedmieścia, ________22707

Rubli 10,000 do ulokowania na 1 A^ po Towa
rzystwie miejskiem. Procent 7. Oferty w 
w Kuijerze pod D. N. 22904

Rubli 7 ,000 i 3,000 eraz inne do ulokowania 
na hypoteki domów w Warszawie. Wiado- 
I mość Krucza 23, nj. 0, od godziny 3—5. 22857

Rubli 4,500 potrzebne, pierwszy M hypoteki 
majątku ziemskiego pod Warszawą. Żurawia

Aś 19, m. 21.22877

Młoda matnka, z obfitym pokarmem. 
Pańska 88, m. 12. 22815

—■—------------------------------------------------------------------- :—
Maszyny do szycia, oraz do pończoch ijK 

wiczek przyjmuje do reparacji mech^pf 
Frankowski. Marszałkowska 129 iNowy-S* ;j 
61, w sklepie optycznym; maszyna Wilson* 
rs. 18. 22842
- '' " ........................

Najnowszą rozgłośnej sławy powtesc "fi 
p. t. Marzenie (le rere) drukuje Tyg0®,^ 
Romansów i Powieści, Nowy-Świat 41. ’ t 

numerata kwartalna kop. 75, z przesyłki’ 
cztową rubla. 2602 >
------—------------------------------------------Cdei’' 
Obiady prywatne, przy rogm ulic: 

krzyzkiej i Szkolnej AS 1, m. 2.
obiady prywatne, zdrowe i smaczne, 
Une z 4;ch potraw. Wilcza 16, m. 7.

Pracownia krawatów, „Louise" wyj^r 
trzech tygodniach, wszelkich fasonów k'fjii, | 

tów i przyjmuje robotę z danego niatefl 
Orla 10.  2647 Z t
ir listopada wieczorem zginęła suczk*. je , 
I Ola, czaru i, łebek, nóżki podpalane, w.j 
Zolka. Kto odprowadzi na ulicę Świętej* 

menu. 21, m. 14, dostanie nagrody rs. 3. 2‘NJ^xz
4o3BO.ieHO IJeasypoK) Bapuiarsa 7 (19) Hoaópifl 1888 o

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia b 
dzo korzystny interes, mianowicie pr^®. 

kapitał jest żądanym do 1,000 rs. Bliższą * 
domość udzieli Bernard Cohn, sklep gajantew i 
ny na ul. Żabiej. 22659

Lokale.

Chmielna 10, mieszkania 11, pokój umebl<* 
wany, do wynajęcia od 1 Grudnia. 228ęt-* '

Do zbycia suknia jedwabna pigeon, palto
cik zimowy dla chłopczyka zupełnie świeży, 
oraz inna garderoba damska i dziecinna. Co

dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt, od 11-ej 
zrana do 5 po południu. Czysta 4, m. 5. 22604 
Do sprzedania”7-miesięczna wyżlica czystej 

rasy ponter. Wiadomość na ulicy Orlej w 
razurze. 22805_____
Do sprzedania futro nowe lisy. Widzieć 

można od godz. 11 do 2. Ulica Sienna A6 26, 
mieszkania 4. '_______ 22527___________

Solna 12,’ 
22553

Meble orzechowe ze stołowego pokoju, koł
nierz i mufka tumakowa i szal francuzki.—

Heża 21, m. 4.__________________  22396

Masło wołyńskief. kop. 25, ser szwajcarski 
funt kop. 25, litewski funt kop. 30, pud rs.

7 do 8 i pół. Chmielna róg Zgody u Wyszomir- 
skiego. 22650

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
komody, biurka, lustra i inne’ po niepra- 
ktykowanie nizkich cenach. Krakowskie-Przed- 

mieście 10, m. 6, obok Kopernika. . 22858

Do wydzierżawienia kilkoletniego ogród 
owooowy ze szparagarnią, blizko Warszawy.

Żurawia 19, m. 21.___________ 22878_____

Kawiarnia do odstąpienia. Wiadomość: Chło
dna Aś 40.  2598

potrzebny jest mały pokój na mieszkań1 
I dla młodego człowieka przy familji, ij 
bliżu ulicy Pięknej. Oferty: hotel 
Aś 43. 22811

Piekarnia z mieszkaniem z 3-ch pokoj^f 
i kuchni, sklepem od frontu, dwiema 

wnieami, składem na mąkę i stajnią na P*7 
koni, do wynajęcia od Nowego-Roku. Wi»® 
mość u właściciela: Ordynacka Aś 11. 2236®^ 
Potrzebne są zaraz, lub od Nowego R°^ 

3 pokoje, z przedpokojem i kuchnią, zdwo1® 
wejściami. Oferty proszę zostawić w kantor2’ 
Kur. Warsz pod Jit. W. M. R. 22667 
nokój ze wspólnym przedpokojem, a m®2 
I być z usługą i samowarem, jest do wyn*J2 
c:a od 1 grudnia. Jerozolimska 79, miesz** 
nia 4. , 22880
Oklep duży, z oknem wystawowem, 3-a 
□jami, kuchnią, 4-a piwnicami, do których j®* 
wejście ze sklepu i wozownią, do wynaj^j 
od 1 stycznia 18S9 r., za cenę możliwie niźk* 
W powyżej wymienionym sklepie egzystuj, 
od lat 50-cin handel wiu i towarów kolonj* 
nych, ulica Chłodna Aś 24. 2623

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Bukowska dla pań spodzie’’* 
jących się słabości, ma pokoje oddziel®0 

wspólne. Umieszcza dzieci. Oplata względ® 
Bednarska 21. 22790 >

Pończosznicza maszyna, średnia, nadająca 
się do cienkiej wełny, z powodu choroby jest 
do sprzedania za rs. 50. Wiadomość Wspólna 

Aś 33, mieszkania 15. 22692

Pianino mało używane za rs. 290 do sprzeda
nia. Długa 25, w lombardzie. 22866

Piramidka i garnitur bil z kości słoniowej 
do sprzedania. Marszałkowska Aś 117, w cu
kierni______________ >_________22637 ____

Rotonda z lisów, kryta wełną za rs. 30, do 
sprzedania. I*iękna 3, m. 5. 22504

Maszyna do szycia amerykańska (system
Singera) zupełnie nowa, kosztowała 60 rs.; 

jest do sprzedania tanio. Leopoldyna Aś 33, 
mieszkania 10._______________ 2617

Meble za bezcen do sprzedania, lustra, gar
nitur czarny i orzechowy, urządzeni® ja
dalni dębowe, łóżka, umywalnia, tualeta, oto

mana, komoda, biurko, szafy. Zielna Aś 41, róg 
Eróżnej, m. 12.22888

Tanioi Maszyna pończosznicza, cienka, do 
sprzedania. Nowogrodzka 17, m. 32. 22674

Tanie trwale pończochy, skarpetki, staniki 
trykotowe, nadrabianie. Marszałkowska 129, 
oficyna.22599

Qprzedaje się Libella i akccsorja iużenier- 
□skie, maszynka do elektryzowania, futro do 
sań. Wspólna 25, m. 5. 22818

Suknia kortowa używana za rs. 8. Królew
ska N 39, m. 15.22890

Garnitur mebli, łóżka, szafy, tualeta,, krze
sła, otomana, biurko, kredens, stół. Święto

krzyska 39. m. 2.  22876

Garnitur francuzki: kanapa, 6 krzeseł,. 2 fo
tele, stół orzechowy, kryty aksamitnym wel- 
werem, kosztował niedawno 120, sprzedaje za 

30 rs. Dapiłowiczowska 10, m. 11, od godziny 
5-ej. 22885
Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R.

Rchtcgo. Nowy-Świat 34.__________425

Kasy ogniotrwałe, o 25 procent taniej od in- 
i.yth cenników. — Marszałkowska 125. Si

korski.. 19397

Meble bardzo tanio, garnitur i inne meble 
salonowe, szafy, łóżka, umywalnia, ’ urzą
dzenie jadalni dębowe, oraz biurko, bibljote. 

ka, tzeslong. Marszałkowska 119, na dole, 
druga brama, m. 15.  22595  
Hąjtańsze kasy ogniotrwałe G. Gottschalk. 
FI Elektoralna 15, wprost ulicy Orlej. 22346

Na raty lustra sprzedąje miejscowym i na 
prowincję fabryka zwierciadeł i ram Maury
cego Silberberga, Rymarska M 8, gdzie w wy

stawie umieszczono napis „Na raty." 22558

Skład węgli do sprzedania, wolant i wóz pa
rokonny węglowy. Wiadomość Ulica Długa

Aś 28. 22621 •

Skład węgli sprzedam z powodu interesów 
familijnjch, egzystujący 1st 15. Wiadomość 
i Nowolipie 34, w składzie węgli. 22583

Dnia 13 listopada we wtorek zginął pies, 0 
ter biały, w żółto plamy, duży, z małym łb0^ 
Uprasza się znalazcę o odprowadzenie g® 

Chłodną Aś 10, tn. 13, za nagriKą. 22847 
rotografje pospieszne we dwie go^j. 
I także zwyczajne, pięknie wykończane, 
taniej wykonywa zakład, Chłodna 12. 2-^J
i/opiejek :40, 40 obiady smaczne, zdr®* 
Fprzyrządzone w domu inteligentnym. U 
ga 42, mieszkania 77. 22628
------------------------- :-------- : 5it»' l/arety wynajmuję tanio na spacery,/, 
llby, pogrzeby. Nowy-Świat 32. 223°^

Uli®*

nojętne robotnice znajdą stałe, korzystne za- 
I trudnienia przy różnych oddziałach warszaw
skiej fabryki lalek, Aluranowska 8. 22841
Ranny podręczne potrzebne są zaraz. Aleja 
| J erozolimska 41, m. 8.__________  2648

Pa.nna na wyjazd do Lublina potrzebną jest 
natychmiast, najzupełniej uzdolniona do sta

ników i upięć, wymaga się wypróbowania zdol
ności. Żurawia Aś 29, m. 1. 22893


